
MIDWEST INTER-LIBRARY CENTER
t1

10c THIS ISSUE 
CONSISTS OF 
TWO PARTS -JįMblUJIlNOS

cottage G1We Ave FHE LITHUANIAN DAILY N' WS

įl _ ........ — - .................. ....— ' ' .......... —
J he First and Greatest Lithuanian Daily in AmJ

naujienos
The Lithuanian Daily News

Published by The Lithuanian News Publishing Co., lafib
1739 So. Halsted St., Chicago 8, Hl.

HAymarket 1-6100_________ _____
Over One Million Lithuanians In The United 5/afe3|

Price 10c 181VOL. XLV. Chicago, Ill. šeštadienis, Rugpiūčio- August 2 d., 1958 m. Kaina 10c

Pabaltijo valstybių atstovai įteikė notas
RAJECKAS PRAŠO DULLES KELTI PAVERGTOS TAUTOS 
LAISVINIMĄ PLANUOJAMOJ VIRŠŪNIŲ KONFERENCIJOJ

I i ir. - .

WASHINGTON AS, D. C. — Pabaltijo valstybių atstovai jau 
anksčiau padarė atitinkamų žygių ryšium su planuojamą viršūnių 
konferencija. ’ Liepos 28 d. Lietuvos atstovo pareigas einąs J. 
Rajeckas, Estijos — Johannes Kaiv ir Latvijos — Dr. Anatol 
Dinbergs įteikė notas valstybės sekretoriui Dulles.

Liepos mėn. 28 dieną yra su-. 
kaktų vine data, nes tą (dieną į 
1,922 metais Amerika pripažino 
Pabaltijo valstybes de jure. Lie
tuvos atstovo notoje buvo pa
reikšta :

Keturiasdešimt metų praėjo 
nuo to laiko, kai Lietuvai, Esti
jai ir Latvijai pavyko, po ilgų 
metų kovos, atstatyti savo lais
vę ir nepriklausomybę. Toje ko
voje Lietuva ir kitos Pabaltijo 
tautos buvo paveiktos kilnių 
principų žymiųjų Amerikos va
dų ir jų valstybes pavyzdžio ku
riant nepriklausomybę.

1922 m. liepos mėn. 2*8 d. JAV 
vyriausybė pripažino Pabaltijo 
valstybes de jure. , Būdamos 
pripažintos taip pat visų kitų 
pasaulio valstybių Lietuva, Es
tija ir Latvija pasidarę pilnatei
siai nepriklausomų tautų šeimos 
nariai.

JAV Lietuvos pripažinimas 
apvainikavo lietuvių tautos pa
stangas, išreikštas 1918 m. va
sario mėn. 16 d. Nepriklausomy
bės Paskelbimo Akte, kurios bu
vo paremtos visos lietuvių tau
tos nepriklausomybės karuose 
ir, pagaliau, dar kartą patvirtin
tos Steigiamojo Seimo Deklara
cijoj 1920 m. gegužės mėn. 15 
d.
i Lietuva, Estija ir Latvija, ta
pusios laisvos ir nepriklauso
mos ėmė vystyti savo tautinį 
gyvenimą su dideliu pasišventi
mu bei kruopštumu ir pasiekė 
didelės pažangos visose tautinės 
veiklos srityse. Tarptautiniuo
se santykiuose jos vystė drau
giškus santykius su visais kraš
tais, o taip pat ir su Sovietų 
Rusija.

1940 m. birželio mėn., Sovietų 
Sąjunga įsibrovė į Lietuvą, Es
tiją ir Latviją ir jas okupavo, 
sulaužydama galiojančias tarp
tautines sutartis su Pabaltijo 
valstybėmis ir tarptautinės tei
sės nuostatus. 1944 metais So
vietų Sąjunga vėl okupavo mū
sų valstybę ir toji neteisėta oku
pacija tebesitęsia iki šiai dienai.

1940 m. liepos mėn. 23 d. JAV 
vyriausybė paskelbė pareiški
mą smerkiantį Sovietų invaziją 
bei Pabaltijo valstybių okupa
ciją. Tas pareiškimas tapo is
toriniu.
i JAV nusistatymas, pakarto
tinai pareikštas, suteikė vilties 
ir padrąsinimo Lietuvos ir kitų 
tautų pavergtus žmones jų tra
kiškoje būklėje. Lietuvių tauta 
dėkingai prisimena ypaingai 
Tamstos pareiškimą 1953 m. 
lapkričio mėn. 30 d., padarytą 
JAV Atstovų Rūmų Komitete 
Pabaltijo valstybių inkorporaci
jai į Sovietų Sąjungą tirti.

Keturiasdešimts metų Lietu
vos nepriklausomybės ir suve
reninių teisių vykdymo atstaty
mo sukakties proga, prašau 
Tamstą priimti lietuvių tautos 
nuoširdžių dėkingumą dėl tei
singo ir palankaus JAV vyriau
sybės susistatymo Lietuvos at
žvilgiu. Mes, lietuviai, esame 
įsitikinę, kad JA Valstijų vado
vavimas prives prie atstatymo 
nepriklausomybės tų tautų, ku
rios neteko jos dėl rusų imperia
lizmo ir tarptautinio komunizmo 
sąmokslo.

Iš VISO ’ŪSAI'ne

PREZ. EISENHOWERIS DALYVAUS
SAUGUMO TARYBOS SUSIRINKIME 

t

SUTINKA SVARSTYTI VIDURINIŲ RYTŲ KLAUSIMĄ
NEW YORKE AR VAK. EUROPOJ, BET PO JT VĖLIAVA

WASI1INGTONAS, D. C. — Prez. Eisenhoweris penktadienį 
davė tokį atsakymą Chruščevui dėl viršūnių konferencijos svars
tyti “agresiją” Viduriniuose Rytuose: šį Sovietų skundą prieš JAV 
ir Angliją svarstyti lik JT Saugumo Taryboj, kurią reikia sušaukti 
apie rugpiūčio 12 dieną New Yorke, Genevoj ar kurioj kitoj Eu
ropos valstybėj, bet ne Maskvoj.

Atmetė Feighano pasiūlymą
RIO DE JANEIRO. — Inter- 

parlamentarinės unijos konven
cijoj buvo atmestas JAV kongre
so atstovo Feighan (dem., Ohio) 
pasiūlymas prie rezoliucijos 
apie kolonijų išlaisvinimą. Feig
han siūlė nedaryti šiuo atveju 
skirtumo tarp kolonijų ir tų Ry
tų Europos tautų, kurios buvo 
Sovietų pavergtos. Norint pasi
rodyti neutraliais, delegatai at
metė ir prancūzų komunisto 
Maurice Kriegel pasiūlymą apie 
Vid. Rytų taikos išsaugojimą.

Siūlymas suomių komunistams
HELSINKIS, Suomija. —Pre

zidentas Urho Kekkonen pasiū
lė komunistų partijos vadui Ai
no Kilpi suorganizuoti naują vy
riausybę. Po pastarųjų rinkimų 
komunistų partija išėjo sustip
rėjusi, laimėjo parlamente 7 
naujas vietas. Komunistai turi 
50 atstovų, socialistai 51 (įskai
tant 3 nepriklausomus socialis
tus). Jei socialistai susidėtų su 
komunistais, jie sudarytų 101 
nario bloką 200 narių parlamen
te. Bet suomių socialistai nėra 
tiek žemai puolę, kad susidėtų 
su savo mirtinais priešais.
Sovietų ginklai Jemene

ADENAS. — Anglų genero
las W. Hutton, karinių įgulų 
Persų įlankos ir Arabų jūros pa
kraščiuose viršininkas, pranešė, 
kad Adeno-Jemeno pasieny už
tinkama vis daugiau Sovietų 
ginklų. Pastebėta ir Sovietų šar
vuotų automobilių bei sunkiųjų 
kulkosvaidžiu 12.7 mm. Jemeno 
karalystė yra federaciniuose ry
šiuose su Nasserio Jungtine 
Arabų Respublika. Jų bendra 
svajonė yra išstumti anglus iš 
Adeno protektoriato ir šeikų 
valstybėlių kaip Lahaj, Madra- 
mut, Muscat, Oman.

Patvirtino bausmes socialistams
BELGRADAS, Jugoslavija— 

Aukštesnis teismas patvirtino 
bausmes, uždėtas trims Jugosla
vijos socialistams, apkaltintiem 
sąmokslu nuversti Tito diktatū
rą. Bogdan Krikic, 65 metų, bu
vęs unijų vadas, gavo 7 metus; 
Aleksander Pavlovic, 74 metų, 
buvęs socialdemokratų partijos 
vicepirmininkas, 8 metus; Milan 
Zujovic, 58 metų, Belgrado uni
versiteto teisių profesorius, 4 
metus kalėjimo.

Kalinių riaušės
• ■

Izraelio sargai nukovė
13 maištininkų

JERUZALĖ. — Apie 200 kri
minalinių kalinių įveikė sargus 
ir išsilaužė iš kalėjimo.

Ten juos pasitiko iššaukta 
policija ir kariuomenė. Mažiau
sia 13 kalinių nušovė. Žuvo ir 2 
sargai. Begaudant 64 kaliniams 
pavyko laikinai pabėgti. Jie 
gaudomi toliau, padedant šu
nims.

UNITED PRESS-NAUJula v i
Chilės pačiame pietiniame gale Putna srity šiuo metu yra tokia sniego pūga, kokios nebebuvo per 

10 metu. Mat pietiniame pusrutulyje šiuo metu yra žiema, ir juo toliau Į pietus, juo šalčiau.

NAUJAS MARINŲ DALINYS LIBAN0NE
ARABAI LAUKIA, KADA AMERIKIEČIAI IMS TRAUKTIS

—----------- Qaj bausmę kiek sumažins
BEIRUTAS, Libanonas. — Nors balsai apie Amerikos karino- VERDUN AS Prancūzija   

menės atsitraukimą ir didėja, bet penktadienį oro keliu buvo jAy armijos teismas nuteisė II 
prisiųstas dar vienas malinu batalionas. pasaulinio karo dezertyrą Way-

JAV viršininkai aiškina, kad 
šis batalionas pakeis kitą bata
lioną, turinti grįžti namo. Gi ma
žinti išlaipintą desantą iš 10,- 
000 marinų ir parašiutininkų 
Amerika dar nenori, nors išrin
kus gen. Shaheb armijos vadą į 
prezidentus, galimybes ameri
kiečiams atsitraukti lyg ir page
rėjo.
Bombos sproginėja toliau

Beiruto vidurmiesty ir po su
kilėlių paskelbtų paliaubų penk
tadienį sprogo bomba, nuo ku
rios 2 žmonės žuvo ir 15 buvo 
sužeisti.

Kartu buvo išplatinta atsišau
kimų su reikalavimu, kad ame
rikiečių kareiviai baigtų “Liba- 
nono okupaciją”.

Sukilėlių politinis vadas buvęs 
premjeras Saeb Salam pareiškė, 
kad ne jo vyrai išsprogdino bom
ba, ir ne jie išplatino proklama
cijas. Jis pažadėjo generolui 
Shehab padėti surasti paliaubų 
ardytojus. Manoma, kad tai yra 
šimtaprocentiniai Nasserio ša
lininkai.

Dag Hammarskjold 
ruošiasi saugumo

Tarybos sesijai
Įdomiausias klausimas, ką 
kvies iš pašalinių tautų

NEW YORKAS. — Anglijos 
ir JAV atstovams įteikus jų vy
riausybių reikalavimą sušaukti 
nepaprastą Saugumo Tarybos 
sesiją, kurioj susitiktų vyriau
sybių vadai, Jungtinių Tautų ge
neralinis sekretorius Dag Ham
marskjold ėmėsi žygių pirma su
šaukti įžanginį Saugumo Tary
bos posėdį.

Pagal prez. Eisenhowerio ir 
Macmillano nusistatymą, Saugu
mo Taryba turės nutarti, kur 
posėdžiauti — New Yorke, Ge- 
nevoj, ar kitame mieste — ir 
kokių “pašalinių” — nenarių 
valstybių vadus kviesti.

Saugumo Tarybos sesijoj da
lyvaus jos 11 narių ir keletas 
pašalinių, bet suinteresuotųjų
valstybių, kaip Indija ir Vidurį- dieną 85°, naktį 66. 
nių Rytų kraštai. Saulė teka 5:45, leidžiasi 8:08

Vėliausios Žinios Į
e

© Kongresas nutarė padidinti 
senatvės pensijas lc/. Bus pa
didintas ir mokestis, imamas iš 
darbininkų ir darbdavių į pensi
jų fondą.

• Laikantis plieno kompanijų 
pavyzdžio, ir/Amerikos aliumi- 
nijo kompanijos pakėlė kainas 
savo metalui 3%.

© Amerikos civilinis lakūnas 
Marion Boling atliko rekordinę 
kelionę vienviečiu sportiniu lėk
tuvu. Jis praskrido be sustoji
mo 7,000 mylių kelią iš Mani- 
los, Filipinų iki Oregono per 45 
valandas ir 40 min. ' Į ------- -----

@ Fed. prekybos komisija nu- ’ Pamestos meilužės kerštas 
tarė patraukti į teismą tekstilės; INDIANAPOLIS. — Policija, 
fabrikantą Bernard Goldfine iš! kaip ir tikra, kad milijonierių 
Bostono. Nė viena iš jo 7 teks- Forrest Teel, 54 metų, nušovė
tilės kompanijų neįteikė prane
šimo apie finansus 1957 metais.

@ Kad Maskva nėra tinkama 
vieta Saugumo Tarybos viršū
nių konferencijai, prez. Eisenho
weris ..savo ..rašte Chruščevui 
penktadienį nurodė ir į Sovietų 
valdžios suorganizuotas demon
stracijas prie JAV ambasados, 
kurios 10 aukštų rūmams buvo 
išmušta apie 300 langų.

© Naujai išrinktas Libanono 
prezidentas gen. Shehab perims 
pareigas rugsėjo 23 dieną, kai 
bus pasibaigęs prežtidento Ca
mille Chamouno valdžios tlermi-
ras. Opozicionieriai ir sukilė
liai reikalauja, kad Shehab per
imtų pareigas rugpiūčio 10 d-

® Du Amerikos marinai, pri
klausą JAV ambasados sargy
bai Bagdade, buvo areštuoti Ira
ko policijos, nes jie “perdaug iš 
arti žiūrėjo užsidegusį anglų 
kompanijos žibalo tanką”.

® Egipto spauda gražiai at
siliepia apie naujai išrinktą Li
banono prezidentą gen. Shaheb. 
Nasserio propagandistai reiškia 
viltį, kad jis pasistengs kuo 
greičiausiai išprašydinti Ame
rikos marinus.

II pasaulinio karo 
dezertyras gavo 10 m

ne Powers 10 metų kalėjimo.
Wayne Powers, dabar 37 me

tų, buvo pagautas po 14 metų, 
ramiai begyvenąs su prancūze, 
su kuria jis turi jau 5 vaikus.

Armijos teismo sprendimą 
peržiūrės gen. Robert Fleming, 
JAV karinių įgulų viršininkas 
šiaurinėj ,Prancūzijoj. Prancū
zai ir net kitų kraštų gyventojai 
siuntė tūkstančius prašymų pa
sigailėti dezertyrą, kadangi jis 
ir slapstydamasis rūpinosi savo 
šeima ir gražiai sugyveno su 
kaimynais.

Lilly Co. direktorių 
Teel nušovė moteris

jo draugė Mrs. Connie Nicholas, 
44 metų išsiskyrėlė.

Forrest Tėel buvo vedęs, tu
rėjo žmoną ir 14 metų sūnų. 
Mrs. Nicholas buvo tuoj įtarta, 
kadangi buvo išaiškinta, kad 
Teel ją pametė ir susirado kitą 
jaunesnę draugę, 29 metų. Po
licija rado įtariamąją žudikę jos 
automobily be sąmonės. Ji buvo 
paėmusi didelę dozę miego vais
tų, matyti norėdama nusižudyti. 
Automobily buvo ir prancūziš
kas 0.25 kalibro revolveris, ko
kiu buvo nužudytas Teel netoli 
naujosios draugės namų.

Teel buvo viceprezidentas ir 
direktorius Eli Lilly kompani
jos, gaminančios per metus vais
tų už $200 mil.

Chruščev siūlysiąs 
Genevą, Šveicariją
MASKVA, — Vakarų deplo- 

matai, susipažinę su prez. Eisen
howerio naujosios notos turiniu, 
prileidžia, kad Chruščevas sutiks 
važiuoti apie rugpiūčio 12 dieną 
į nepaprastą Saugumo Tarybos 
sesiją.

Bet diplomatai abejoja, ar Ni
kita veršis į Nek Yorką, jau
čiant didelį amerikiečių pasi
priešinimą. Jie mano, kad So
vietų diktatorius pasiūlys švei
carijos miestą Genevą kaip vietą 
deryboms.

Italijos projektas 
Viduriniams Rytams
Išdėstęs planus, premieras 
Fanfani išskrido į Romą

NEW YORKAS. — Prieš iš- 
skrendant namo, Italijos minis- 
teris pirmininkas ir užsienio rei
kalų ministeris Amintore Fan
fani buvo susitikęs su JT gen. 
sekretorium Hammarskjoldu ir 
išdėstė savo pažiūras, kaip tvar
kytis Vidurinių Rytų 'šalims, ne
keliant karo pavojaus.

Italijos premieras savo pro
jektą pateikė ir prez. Eisenho- 
weriui. Jį galima suglausti į 
tris punktus: 1) didžiosios vals
tybės neturi spausti ir bandyti 
paveikti savo naudai Vid. Rytų 
šalių vyriausybių, 2) Vidurinių 
Rytų šalys turi nesikišti į kai
mynų vidaus reikalus, pirmiau
sia atsisakyti dabartinės aštrios 
kiršinančios propagandos per 
radiją ir laikraščius, 3) sudaryti 
plačią ekonominę programą pa
kelti Vid. Rytų žmonių gyveni
mo lygį, vadovaujant ne kuriai 
paskirai valstybei, bet Jungti
nėms Tautoms.

JAV išbandė pirmą 
balistinę raketą 

su atomine galva
HONOLULAS, Havajai. — Iš 

Johnson salos, 700 mylių nuo 
Havajų, Amerikos mokslininkai 
paleido pirmą balistinę raketą 
su atomine galva.

Prieš metus Amerika bandė 
Nevados dykumose mažesnę ra
ketą, įleidžiamą' iš lėktuvo, ir 
aprūpintą branduoline sprogsta
mąja medžiaga.

Kokia raketa buvo šiam ban
dymui panaudota ir kiek toli ji 
nuskrido, gynybos departamen
tas nepraneša. Manoma, kad tai 
buvo trumpo skridimo armijos 
balistinė raketa Redstone. Ji 
nuskrenda apie 2'00 mylių.

Plieno kompanijos 
nepaiso įstatymų

Sen. Kefauver šaukia savo 
antitrustinį komitetą

WASHINGTONAS, D. C. — 
Viena plieno kompanija po kitos, 
lyg susitariusios, dviejų dienų 
laikotarpiu pabrangino plieno 
kainą $4.20-$4.50 nuo tonos.

Senatorius Kefauver (dem., 
Tenn.) vadovaująs antitrusto 
komitetui, sušaukė posėdį ir pa
siūlė ištirti, kaip čia vėl išėjo, 
kad visos plieno kompanijos 
“lyg susitarusios” pakėlė plieno 
kainas.

Gi nustatinėti kainas bendrai 
yra draudžiama pagal antitrusti
nį įstatymą, kurio tikslas yra 
palaikyti laisvoj kapitalistinėje 
ūkio sistemoj savitarpinę kon
kurenciją.

Anglų premieras Macmillan 
ketvirtadienį pasiūlė Chrušče
vui šaukti Saugumo Tarybos su- 
susirinkimą ne apie rugpiūčio 
12, o konkrečiai ^rugpiūčio 12 
dieną. Šiaip JAV ir Britų vy
riausybių vadai yra šiuo klausi
mu vieningo nusistatymo, ko ne
galima pasakyti apie Prancūzi
jos premierą De Gaulle, kuris 
laikosi savo nusistatymo — šau
kti Šveicarijoj didžiųjų valsty
bių vadų slaptą konferenciją už 
Saugumo T-bos ribų.
New Yorkas, ar Geneva

Nėra abejonės, kad Chrušče
vas priims pasiūlytą datą kon
ferencijai šaukti. Lieka neišaiš- 
kėjęs klausimas, kur Saugumo 
Tarybos sesija bus sušaukta: 
New Yorke, Genevoj, ar kur ki
tur.

Tai pareis nuo Chruščevo kom
binacijų. Jei jo noras pasigirti 
ir pasirodyti yra toks didelis, 
kad jis nebijo visokių nemalo
numų, jis pasiūlys New Yorką. 
JT gen. sekretorius Hammarsk
jold irgi nori, kad Saugumo Ta
ryba susirinktų nepaprastai se
sijai paprastojoj būstinėj.
Ik e pasimokęs iš Rytų Europos

Prez. Eisenhowerio laiško to
nas buvo gana griežtas. Jis at
metė Chruščevo paskutinius pro
jektus rinktis Vid. Rytų konfe
rencijai tik 4 didiesiems ir In
dijos premierui Nehru bei JT 
gen. sekretoriui.

Jūsų tikslas yra aiškus, rašo 
Chruščevui prez. Eisenhoweris. 
Jūs norite tokioj konferencijoj 
diktuoti, kaip didelė galybė ir 
primesti savo valią kaip Rytų 
Europoj. JAV negali sutikti su 
tokia pažiūra.
Kaltinimų sąrašas pradedant 
nuo Lietuvos ,

Valstybės sekretorius Dulles, 
kalbėdamas ketvirtadienį su 
spaudos atstovais, pasakė, kad 
prez. Eisenhoweris nemano vir
šūnių konferencijoj tik klausy
tis Chruščevo pasakos apie 
“JAV agresiją Libanone ir An
glijos Jordanijoj”.

Prezidentas esąs pasiruošęs 
ofenzyvai, jis yra nusistatęs iš
kelti aikštėn pavojingumą ne
tiesiogines agresijos, Sovietų 
praktikuotos per eilę metų. Dul
les sutiko, kad pasaulinis karas 
gali pasidaryti neišvengiamas, 
jei Jungtinės Tautos neras prie
monių sudrausti netiesioginę 
agresiją.

Keli korespondentai prie Bal
tųjų rūmų mano, kad prez. Ei
senhoweris, jei ji išprovokuos 
Chruščevas, pereis į diplomatinę 
kontrofenzyvą ilgu sąrašu ne
tiesioginės agresijos faktų, So
vietų papildytų per pastaruosius 
18 metų, pradedant nuo įsiver
žimo į Lietuvą, Latviją ir Esti
ją 1940 metais.

BAGDADAS, Irakas. — Tarp 
valstybių, kurios ’ifenktadienį 
pripažino naująją Irako vyriau
sybę, buvo Anglija ir Libanonas.

i
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Politinei propagandai smar

kus arkliukas — šių pirmųjų 
tarpvalstybinių rungtynių lai
mėjimas, bet nereikia pamirš
ti, kad suniavimas abiejų kla
sių, t.y. vyrų ir moterų, re-

dėmesin mūsų Za- 
ieties laimėjimą 

pasaulinės klasės 
estuko Wallmano

Priimant 
logaitytės 
(50,16 m.) 
rezultatu, 
II-ji v. taip pat šioje konku
rencijoje, plius mūsų garsusis 

imantis tarptautinėmis šių su- Jonas Pipynė ir estas trišuoli- 
silikiinų taisyklėmis nėra pri-' 
imtas ir nugalėtojai vertinami 
paskirai, tad išpūstas laimėji
mo dydis, kad stipriausias pa
sauly konkurentas šios sporto 
šakos parklupdytas, nieko aiš
kaus nenusako, o tik 
darbininkų trumpą 
laimėjimų išskyrime.

JAV vyrai eilėje 
buvo itin menkos formos, bet 
užtat didžiausia staigmena — 
nuvainikavimas sovietų de- geriausiųjų pasauly (šiuo me- 
šimtkovininko Kuznecovo, ku- tu) įtempta rungties konku- 
ris šiais metais pasiekęs šioje rencija. Lietuvių ir kitų pa- 
rungtyje net 8,013 tšk., kas bu- Maltiečių 
vo nauju pasaulio rekordu, 
gyrėsi esąs nepalaužiamu len
gvaatletų karaliumi, ypač kai 
JAV juodukas š.m. liepos 5-6 
d. krašto dešimtkovininkų p- 
bėse atokiai stovėjo nuo pa-

spaudos 
nuovokų

rungčių

ninkas Kreer (II v.) su 16 m. 
riba, turėsime aiškesnį supra
timą, kad be pabaltiečių so
vietai turėtų daug spragų ir 
tarpvalstybiniu mastu būtų 
apie 3-5 v. Europoje.

Gaila, jog diskininkų tarpe 
nesimatė mūsų Baltušninko, o 
laimėjimai buvo abiejų galin
gųjų amerikiečių rankose 
(Babka ir Oertel), kur būtų 
buvę įdomu lyginti visų trijų

Š. Amerikos Lietuvių Fizi
nio Auklėjimo ir Sporto Są
jungos — Vid. Vakarų Sporto' 
Apygardos lengvosios atleti
kos pirmenybės įvyks š. m. 
rugpiūčio 9-10 d. Clevelande.

Apygardos vadovybės pave
dimu pirmenybes vykdo Cle- 
velando LSK Žaibas.

Teniso Pirmenybes

dalyvavimas Sov. 
S-gos krašto rinktinėje turėtų 
būti plačiau atžymėtas visos 
JAV spaudos puslapiuose, kur 
plačioji amerikiečių spauda 
ir jos gyventojai galėtų orien
tuotis, kad ir pavergtieji turi

saulinio rekordo. Maskvoj Ra-' pasaulinio elito 
fer Johnson sublizgėjo savo nors ir sunkiose 
pilnume ir sukaupęs jėgas pa- danii. 
siekė 
8,302 

. 7,897,

Programa
Vyrams:
100 m., 200 m., 400 m., 800 m., 
1500 m., 3000 m. ėjimas, 1 my
lios ėjimas, 110 m. kliūtinis 
bėgimas, į tolį, į augštį, tri
šuolis, rutulys, diskas, ietis,

4X100 m. estafetė, švedų es
tafetė (400x300x200x200).

Moterims:
50 m., 100 m., į tolį, į aukštį, 
rutulys, diskas, ietis, 4X00 m. 
estafetė.

sportininkų, 
sąlygose bū

Europos pirBesiartinančios 
menybės išaiškins stipriausią 
šio kontinento lengvaatletų 
kraštą, kur sovietams bus itin 
sunku perimti pirmaujančius

gistracijos lapus, kurie, yra 
gaunami FASK-te, Sporto 
Apygardose ir klubuose ir 
juos pasiunčiant FASK-tui iki 
š.m. rugpiūčio 9 d., šiuo adre
su: A. Bielskus, 12700 Speed
way-Overlook St., East Cleve
land 12, Ohio.

FASK-tas
Clevelandas, 1958 m. liepos 15.

PAREIŠKIMAS

(PUTRAMENTAS)
Linksmumo arba liūdesio valandoje
Gražiausios Gėlės ir Vainikai, Antka

pių papuošimai ir sezoninės 
kapams gėlės.

ROY R. PETRO (Putramentas) 
5525 So. Harlem Ave. — PO 7-9020

GUŽAUSKŲ
BEVERLY HILLS GĖLINYČIA

GĖLĖS VISOMS PROGOMS

2443 WEST 63rd STREET 
Telefonai: PR 8-0833 ir PR 8-0834

LOVEIKIS
KVIETKININKAS ’

Gėlės Vestuvėms, Banketams 
ir Pagrabams.

3316 So. Halsted St. YArds 7-7308

Nuo š.m. rugpiūčio mėn. 1- 
os dienos iš ‘‘Naujienose” ei
nančio “Sporto Pasaulio” Re
dakcinio Kolektyvo pasitrau
kiu. Broniui Keturakiui už 
bendradarbiavimą dėkoju.

Pranas Mickevičius

Gėlės Mylintiems, Vestuvėms, 
Banketams, Laidotuvėms, 

Papuošimams.

URBA Gėlininkas
4180 ARCHER AVENUE

Tel.: LA 3-5800 arba LA 3-5870
-

PADĖKA
AMBULANCE DIENĄ IR NAKTĮ

Sąžinės balsas

De-
Kovui. Mūsų radio programos šeštadieniais 9:15 ryto iš WGES, 1390 kil.

varžybų MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

vie-

išsėmęs visą > iš- 
begindamas sa- 

pagaliau baigda-

Advokatas 
kalbingumą, 
vo klientą, 
mas pasakė:

Nepamirškite ir to fakto, 
mano klientas yra kur- 
kaip kelmas, ir dėlto ne- 

sąžinėš

John F. Eudeikis
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS
Seniausia ir Didžiausia Laidojimo Įstaiga

— 100 y d. laisvu
440 yd. 1. st., 100

i -:i
LIETUVIŲ AUDITORIJOJE kiek-ien< 
šeštadienį ir sekmadienį groja Lietu 
vių Auditorijos orkestras, muziko V. 
Jančio vadovaujamas. Jaunimas ir se
nimas kviečiami praleisti savaitgali 
vakarus prie šokių muzikos.
3133-37 SO. HALSTED ST. VI 2-6172

kad
i. čias
galėjo girdėti savo
balso!

KAZIMIERA KONČIUS
AMBULANCE 
PATARNAVI
MAS DIENĄ 

IR NAKTJ.

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSE.

y
dieną ir palai

di Q *
Mū ų mylima motinėlė mirė Št m. liepos mėn. 22 

dota Lietuvių Tautinėse kapinėse, Justice, Illinois.
Mes norime padėkoti visiems giminėms, draugams ir pažįstamiems už. 

liūdesio valandoj pareikštą mums užuojautą. Širdingai dėkojame už gra
žias gėlės ir gausų lankymą koplyčioje, už palydėjimą į tą amžinasties: 
vietą, iš kurios nei vienas negrįžta. Speciali padėka eina Chicagos Lie-.Į 
tuvių Draugijos grabnešiams; mandagus ir pavyzdingas jų elgesys tik
tai garbę neša visai Chicagos Lietuvių Draugijai.

Neturime galimybės kiekvienam laidotuvėse dalyvavusiam sky-' 
rium padėkoti, todėl ir prašome visus gimines, draugus bei pažįstamusč,1 
priimti šią viešą padėką.

Nuliūdę lieka:
Dukterys:

ESTELLE LINDSKOG,
■VIOLA1 NELSON.

(FASK-o pranešimas N 25)
i Kaip jau anksčiau spaudoj, 
buvo skelbta, 1958 m. Š. Ame-| 
rikos Pabaltiečių Plaukymo 
ir Lauko Teniso Pirmenybės 
įvyks š.m. rugpiūčio' 16-17 d. 
Detroite. (

Pabaltiečių Sporto Federa
cijos pavedimu, pirmenybes 
rengia S.' Amerikos Lietuvių 
FASK-tas, kuris, savo ruožtu, 
jas pravesti pavedė Vid. 
karų Sporto Apygardai ir 
troito LSK Kovui.

Pr. Mickevičiui už stiprią 
kolektyvinę paramą, sportiš
kas ačiū, t ,

Sp. Pas. R-jos vardu
Br. Keturakis

4605-07 So. Hermitage Avenue
Tel.: YArds 7-1741 — 1742

4330-34 So. California Avenue
Telefonas: LAfayette 3-0440

Jauniams:
100 m., 200 m., 1000 m., į toli, 
į augštį, su kartimi, trišuolis, 
70 yd. kliūtinis bėg., rutulys,!

diskas, ietis, 4X100 m. estaf. 
Jaunučiams :

, 60 m., į tolį, į augštį, rutulys 
(8 Ibs.), diskas (moterų), ie
tis (moterų).

ypatingo rezultato — 
tšk., prieš Kuzneeovo — 

tuo įrodydamas, kad 
šios karūnos nenumato

greitai užleisti.
Juodakės Earlene Brown 

smūgis sovietų rutulininkėms,. 
o kartu ir žingsnis prie šios Garbė' Pabaltijo tautų leng- 
rungties pasaulinio rekordo vaatletams-, kurie sugeba pra
bos rezultatas 51 pėdos ir 3l/2 simušli prie tokių rezultatų ir 
inčo, o pas. rėk. — 54'14^"), išeina į tarptautinio įvertini- 
dar šiais metais gali ruses iš- nio plotmę, nors ir kitą kraštą 
stumti iš pasaulinių rWbfdu reprezentuodami. Tai kilni 
sąrašų tarpo. 'didvyriškumo apraiška!

Visuomet mokėjome aukštus dividendus
DABAR JUOS DAR 

PADIDINOME

’/2%
ĮVAIRIUS PATARNAVIMUS VELTUI.

to- 
L-UMa

TAUPYTOJAMS TEIKIAME
Kesiuojerw fefeius. Perkam ir parduodam valstybės bonus. 

-AMAUPOS APDRAUSTOS IKI $10,000.00.
CRANE SAVINGS & xiSSOCIATION
2555 WEST 47th STREET LAfayette 3-1083
B. R. PIETKIEWICZ, prez. E. R. PIETKIEWICZ, sekr. ir ady.
Darbo valandos: pirmad. ir ketvirtad.. nuo 9 iki 8 vai. vak.; antrad. ir 
penktad. nuo 9 iki 5į tretiad. uždaryta, o šėštad. nuo 9 iki vidudienio.

J

Lietuvių Taupymo ir Skolinimo 
Bendrovių Lygos Nariai 

kuriose kiekvieno santaupos yra apdraustos iki $10,000.00, 
o namų paskoiot, uuodamos lengvomis sąlygomis

INSURED

CHICAGO SAVINGS & LOAN ASSN.
6245 SOUTH WESTERN AVE ū GHIGAGO S6; HXINO1S

GRovehill 6-7575
CONTINENTAL SAVINGS‘S LOAN ASSN.
4559 SOUTH PAULINA STREET CHICAGO, ILLINOIS

YArda 7-0145

CRANE SAVINGS & LOAN ASSN.
2555 WEST 47th STREET CHICAGO 32, ILLINOIS

Y LAfayette 3-1083

DISTRICT SAVINGS & LOAN ASSN.
3430 SOUTH HALSTED STREET CHICAGO 8, ILLINOIS

YCLiff8idė>W04 • i

.ST. ANTHONY-SAVINGS & LOAN ASSN.
1447 SOUTH 49th COURT < rcICKRO 50, ILLINOIS

TOwnhall 3-8131-2
UNIVERSAL SAVINGS & LOAN ASSN.

1800 SOUTH HALSTED STREET - CHIC AGO «i- ILLINOIS
-* HAymarket 12038

mus•į

PAIEŠKOMAS
KARECKAS VLADAS,

sūnus Jokūbo, gimęs 1904 me
tais, gyvenęs Rokiškyje. Turiri 
momis žiniomis, jis dabar turė
tų būti Chicagoje arba netoli 
jos. Yra svarbių žinių. Jis arba 
žinantieji jo .adresą, maloniai5 
prašomi pranešti Mr. A. Ander
son, 6041 So. Fairfield Avenue*, 
Chicago 29, Illinois.

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI

6812 So. Western Avenue
Telef.: GRovehill 6-2345-6

Plaukymo 
programa
a) Vyrams 

stiliumi,
yd. krūtine, 100 yd. nugara.

b) Moterims — 50 yd. 1. st., 
100 yd. 1. st., 50 yd. krūtine, 
50 yd. nugara. •

Lauko teniso varžybų 
programa:

vyrų vienetas, moterų
netas, vyrų dvejetas, mote
rų dvejetas, mišrus dvejetas. 
Komandinių lauko teniso 

pirmenybių nebus. t

Pirmenybėse gali dalyvauti 
ar 

j estas, gyvenąs JAV-se ar Ka
nadoje, tačiau jo dalyvavimas 
turi būti aprobuotas atatin
kamos tautybės sportinės va
dovybės (lietuviams — FASK 
-to ar atatinkamos Sporto 
Apygardos).

Dalyvių registracija atlie
kama užpildant specialius re-

1410 So. 50th Avė., Cicero
Telef.: TOwnhall 3-2108-9

60 m., į tolį, į augštį, rutulys, kiekvienas lietuvis, latvis 
diskas, ietis.

Pirmenybėse gali dalyvauti 
kiekvienas FASK-te registruo
tas sportininkas, klubui pri
klausąs ir gyvenąs Vid. Vaka-1 
rų Sporto Apygardos ribose.

Komandinis pirmenybių nu
galėtoj as-klubas

, to Pereinamąją dovaną, 
teigtą 1954 m.
laiko Chicagos 
raškai skaičiuojami 
Sportinių Žaidynių lentelę.

Visi individualinių rungčių 
pirmų ir antrų vietų laimėto* 
jai bus apdovanoti diplomais. 
Už geriausią pasekmę kiekvie
noje grupėje bus paskirta spe
cialios vienkartinės dovanos. I 

; Dalyvių registracija atlieka
ma per sporto klubus užpil
dant atatinkamus registraci
jos lapus, kurie su smulkesnė-, 

t mis informacijomis bei ins< 
I t rūkei jom is yra - išsiuntinėti 
visiems ; apygardos sporto klu-: 
bams. 1 Registracijos adresas; 
A. Bielskus, 12700 Speedway- 
Overlook St., East Cleveland 
12, Ohio. Telef. LI 1-4612. Ter* 
minas — rugpiūčio 5 diena.

' Klubams nepriklausą spor
tininkai registruojasi tiesiai 
pas rengėjus.
Vid. Vakarų Sporto Apygarda

Koplyčios visose miesto dalyse

Laidotuvių Direktoriai

gaus FASK-* 
is-, 

Ją šiuo mėtų 
LSK Neris, 

pagal

Kas skaito “Naujienas 
Tiktai tiesą jose ras. 6845 SO. WESTERN AVE.

TRYS MODERNIŠKOS
Padėka AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

REpubBc 7-8600 REpubHe 7-8601

NARIAI
Chicagos 
Lietuvių 
Laidotuvių 
Direktorių 
Asociacijos

JOT RESPONSIBLE for American 
lives or property unless you join 
the Ground Observer Corps today. 
Contact Civil Defense.
YOU’RE WARTED to protect 
American lives and property from 
air attack. Join the Ground Ob
server Corps today. Contact Civil 
Defeinse.
JOt PLEASE CALL HELEN or 
better still, contact Civil Defense, 
Join the Ground Observer Corps 
today and safegua*< your com
munity ._______________________
ALL IS FORGIVEN if you help 
protect your city against enemy 
bombs. Join *he Ground Observer 
Corps. Contact Civil Defense.

Skubiai ir pigiai pasiųsim Jūsų siuntinius į Lietuvą ir kt
■Jei neturėtumėte savų medžiagų, tai pas mus yra įvairiausias 

pasirinkimas nepaprastai geromis sąlygomis:
1. Paltams, kostiumams, sunknelėms įvairios medžiagos 

Geriausios s; u varnos ir -rašomos mašinos 
Akordeonai, armonikos ir kiti muzikos instrumentai 
Šveicarų ir kilų Įvairiausių firmų laikrodžiai 
Deimantiniai stiklo rėžtukai.

O.

3322 So. Halstcd Street Chicago, Illinois TcL: YArds 7-0677
(J. KARVELIO PREKYBOS PATALPOSE)

Septynių Metų Mirties Sukaktis

ZIGMUND (ŽUDYK) ZUDYCKI
1646 WEST 46th STREET Phone; YArds 7-0781

P. J. RIDIKAS
V 3354 S. HALSTED STREET Phone: Y Aras 7-1911

FRANCES NORKUS.- VAIVADAITE
GYVENO 6635 SO. SACRAMENTO AVE. 

TelefonasF'HEmJock 4-1359
Mirė 1951 m. rugpjūčio 4 dieną,'sulaukusi 47 metų amžiaus. Gimusi 

Lietuvoje, Biržų apskrity, Kupreliškių parapijoje, Žadeikių kaime.
Amerikoje išgyveno 18 metų.
Paliko nuliūdę: vyras Kleiji, sūnus Eduardas, sesuo Ona Kelly, švo- 

geris Jonas ir jų šeima; brolis Povilas Vaivada, švogerka Stella ir jos 
šeima; švogeris Mikalojus Norkus ir jo šeima; 2 pusbroliai: Povilas ir 
Juozapas Valentai ir jų šeimos; 2 pusseserės! Veronika Kymontas ir 
Veronika Glemža ir jų šeimos; daug kitų giminių, pažįstamų bei draugų. 
Lietuvoje liko brolis Alfonsas, 2 seserys: Stefanija ir Veronika ir jų 
šeimos.

' Mūsų brangiausiai žmonai ir seseriai pagerbti bus laikomos šventos 
Mišios Panelės Švč. Gimimo bažnyčioje, esančioje 68th ir Washtenaw 
Ave., 1958 m. rugp. 4 d., 6:30 vai. ryto ir dvejos Mišios Dievo Apveizėtos 
bažnyčioje, esančioje 18-toj gatvėj, rugp. 4 d., 6:45 vai. ryto ir 7:45 vai. 
ryto.'Kviečiamo Visus1‘gimines, draugus ir pažįstamus atsilankyti į pa
maldas. |

Mes Tavęs,"Mūsų Brangiausioji, niekuomet neužmiršime. Tu pas mus fl 
jau nebesugrįši, bet mes anksčiau ar vėliau pas Tave nueisime. Tebūna H 
Tau lengva ši žemelė. , I

Nuliūdę'lieka: Vyras, Sūnus, Seserys ir Giminės.

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

VASAITIS - BUTKUS
1446 S. 50th AVĖ., Cicero, Ill. Phone: OLympic 2-1003

PETRAS P. GURSKIS
659 WEST 18th STREET________ Phone: SEeley 3-5711

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVENUE Phone: YArds 7-3401

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

LEONARD BUKAUSKAS
'10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVĖ. Tek: YArds 7-1138-1139

ALFRED VANCE
1424 So. 50th Ave., Cicero 

Phones: OLympic 2-5245 — TOwnhall 3-9687

GARSINKITĖS NAUJIENOSE
2 — NAUJIENOS, CHICAGO Sr-ILL. -SATURDAY, AUGUSTS, 1953



ALGIRDAS BRAZIS
Metropolitan Operos daininin

kas ir ilgametis Don Varnas 
Posit) narys, vadovaus dainos ir 
muzikos programai didžiuliame 
piknike, kuri Don Varnas Pos
tas ruošia sekmad., rugpjūčio 3

AUKOS CHICAGOS LIETUVIŲ TARYBAI
Įteiktos birželio 14 d., 1958 m. minint Marijos Aukštesniosios 
Mokyklos salėje Lietuvos užgrobimo ir lietuvių tautos naikinimo

— trėmimo i Sibirą dienas c c

Aukotojai:
10 dolerių: Balčytis A., Gai

delis J., Stuogiai V. ir V., Šmulk
štys V.

5 doleriai: “Lėvuo” lietuvių 
kontoda siuntiniam siusti; Bren- /cius K., Gama Alex, Grybinas 
J., Kvedaras M., Liūtas C. V., 
Mažiukas V., Mažionytė S., Na- 
vicKaitė A., Odinas Pr., Pabe
dinskas K., Paliokienė E., Pele
kas S., Sakas J., Žadeikis J., K. 
J., Keturi vokai be pavardžių.

3 doleriai: Linkevičius K. M., 
Melys J., Mikelionis J. Dr., M-nis 
Kazys, Valaitis J., Vepštai A. J., 
Zaura A., (

2 doleriai: Bertašius O. J., 
Brizgys P., Čepėnas Pr., Dalin- 
kevičius K., Sivienė A., Gali- 
naitis A., Grėbliūnas V., Griga
ravičius St., Grybauskas J., Ja
saitis J., Jazbutienė E., Kasa- 
kaitis J., Krikščiūnaitė A., Mau
kus W. V., Manelis V., Meilus 
P., Mikšis J., Navikas S. P., 
Navickienė A., Olšauskas Pr., 
Pakeltis K., Pakellis A., Prial- 
gauskas B., Razminas Pr., Rep
šys A., Sekmokas Pr., Sėnkus 
J., Simaitis L., Stanaitis J., Stoš
kus VI., Šumskienė N., Visockas 
St., Žilevičius St. ir Z., S. G., 
Neįskaitoma pavardė, Keturi vo
kai be pavardžių.

1 doleris: Adomaitis J., Alek- 
siūnas K., Blandytė, Demerec- 
kis J., Demereckis L., Gružaus
kas V., Emilija, Jucius Pr., Ju

diena Bučo Sode. Visi Posto na- 
i,

riai,' jų šeimos privalo piknike 
dalyvauti ,o Liti čikagiečiai yra 
kviečiami atvykti i pikniką ir 
gražiai praleisti vasaros dieną.

ras J., Kukeckis J., Laurušonis 
V., Lozaitytė Ir., Lukas-Luko- 
ševičius J., Lukosevicz G., Mac
kevičius J., Mačiulienė Eg., Mar
kevičius Juozas, Musteikienė 
Gr., Odinaitė Ir., Pronskus J., 
Pukštis A., Pučinskis D., Rau- 
chas M., Rimkevičius J., 'Rūtas 
T., Rūkas P., Senda V., Skaisgi- 
rys K., Stirbytė Gr., Sturonas 
A., Šalčiuvienė M., šlyteris J., 
Topelis L., Venclovas J. Žitkus 
P., P...rgis (neįskaitoma, 7217 
S. Washtenaw), V. G. J. A., Pr. 
ir J. M. Trys dešimtys septyni 
vokai be pavardžių.

0.5 dol. ir mažiau 16 vokų.
Chicagos Lietuvių Tapyba

Amer. Lietuvių B-nės Brighton 
Parko Apyl. auka $300 Chicagos 
Liet. T-bai, Lietuvos laisvinimo 

reikalams
Aukotojų sąrašas:

Po 20 dol.: A. Balčiūnas, K. 
Venslauskas.

Po 10 dol.: A. Traškelis, Ta- 
mušauskienė, A. Pakeltis, J. Bra
zys.

Po 5 dol.: V. Ausiukaitis, L. 
Caikauskas, kan. P. Juknevičius, 
Arlauskas, J. Budrioms, S. Ju
ras, Apeikiai, Navikas, J. Šla
jus, Midušauskas, V. ir C. Mit- 
kai, Ramunaitis, V. Gorinąs, Su- 
deikis, M. Mikutaitis, Norkaitis, 
Dainauskienė, A. Rudienė, Ona 
Kiužas, X, Y., A. Laukaitis, J. 
Bernotas, Stasiunaitis, M. Tu- 

mienė, D. Dirmantiepė, A. Šep
ka, J. ŽemgulienčĮ, Laukaitis.

Po 3.5 dol; Vladas Velža.
Po 3 dol.: P. žutmbakis, E. Če

pienė, R.ištas, B.! Sebastijonas, 
P. Macnorius, P. I.ir O. Norvilai, 
N., Kavaiiuskienčį, Pakeltis, VI. 
Vijeikis, Dailydė. ■»
Po 2 dol.: Fabijonas, Milavic-, 

kas, B. Gelažius, Rožėmis, A. • 
Gerk'enė, Urbonaivičius, R. Lo
cks, Bražionis, Miokevivienc, Ma-, 
čiulienė, J. Chen.ąvičius, Juozą-! 
pavičius, J. Milaviickas, Miliaus
kas, Bakaitis, Baublienė, Radze
vičius, M.

Chicagos LL-tuvių Taryba Į 
Patikslinimas ir papildymas

Prie paskelbtų aukų Lietuvos 
laisvinimo reikalams, minint 
šiais metais Marijos Aukštes
niosios Mokyklos salėje Lietu-! 
vos nepriklausomybės 40 metų; 
paskelbimo paminėjimą, daromi! 
šie papildymai ir pakeitimai:

$25. aukojop T. Rypkevičius 
asmeniškai, Universal Savings 
and Loan A^s’n prezidentas.

$20 aukojo V. Petraitis, Cice
ro, III. (klaidingai buvo paskelb
ta J. Petraitis).

$5 aukojo Ant. Sugintas (bu
vo patekęs į nevardinių aukų 
tarpą).

Chicagos Lietuvių Taryba

CICERO
SLA 301 kuopa turės pirmą

jį poseiminį susirinkimą, kuris 
įvyks trečiadienio vakare . rug
pjūčio 6 d. Lietuvių Liuosybės 
svetainėje.

Nariai-narės, ateikite gausiai 
į šį susirinkimą ir pašvęskite 
nors valandą7kitą, išklausydami 
savo delegatų pranešimus iš įvy
kusio SLA auksinio seimo, šis 
auksinis seimas pravedė daug 
naudingų patvarkymų savo bro
liškai organizacijai SLA, taip ir 
visai lietuvybei, išblaškytai po 
pasaulį.

Delegatai-delegatės, susivažia- 
vę iš daugybės kuopų plačioje 
Amerikoj ir Kanadoj, iš toli
miausių vietų, praleido seime iš
tisas penkias dienas, besvarsty
dami įvairiausius reikalus, ne
turėdami patogumų nei nakvy
nėje, nei salėje sėdėdami nepa
togiose kėdėse. Tačiau jie ne
palūžo taip, kaip kad mes palūž
tame atėję į kuopos susirinkimą 
ir vos tik duokles apsimokėję 
bėgame lauk.

301 kuopą, pradedant seimą, 
atstovavo ’šeši delegatai, tačiau 
kol seimas pasibaigė, liko tiktai 
du veikliausieji delegatai būtent 
Kazys Deveikis ir Kazys Genis.

THE BIGGEST DOLLAR IN THE WORLD IS

CHICAGO SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION ■
6245 South Western Avenue Tel.: GRovehill 6-7575 Chicago, Illinois

ATDARA: pirmadienį nuo 12 iki 8, antradienį ir penktadienį nuo 9 iki 4, ketvirtad. nuo 9 iki 8. Trečiadienį uždaryta visą dieną, o šeštadienį atdara nuo 9 iki 2 vai. po pietų.

IRENE PROTAS

dainuos solo ir duetu su Kristina Austin ateinantį sekm., rugp. 10 
dieną didžiajame Naujienų piknike, Bučo sode, Willow Springs.

Nebereikalo jie ir SLA pažymė
jimus laimėjo ir dabar išdidžiai 
vaikštinėja po Cicero miestą.

J. T.

Bulvinis maistas
— Kaip valgyli bulves, kad 

nuo jų nedidėtų pilvas?
— Bulves sužerk kiaulei, o 

kiaulę pats suvalgyk. i

DIDELIS IŠPARDAVIMAS - 
SPECIALIOS NUOLAIDOS

% tono vėsintuvai $149.95 
Vornado fans už .... $9.95 
General Electric šaldytuvai 

nuo $149.95 ir daugiau.
Vartoti šaldytuvai $49.95

F. A. RAUDONIS ir N. BERTULIS, Sav.

2310 W. Roosevelt Road Tel.: SEeley 3-4711
Liepos ir rugpiučio mėn. sekmadieniais neatidarom.

UNIVERSAL SAVINGS AND 
LOAN ASSOCIATION

1800 So. Halsted Street
Telefonas: HAymarket 1-2028

THE DOLLAR YOU SAVE /
Remiantis Chicagos Savings Bendrovės praeitimi, nuo pat jos įsikūrimo 
1924 metais, jos pavyzdinga biznio tvarka, ypatingai indėlių saugumo ir 
dividendų našumo atžvilgiu, nėra saugesnės ir pelningesnės įstaigos pasidėti 
taupomus pinigus. Pasidėję taupinius pas mus gausite ne tiktai saugumą 
— jų apdraudimą iki $10,000.00, augštą dividendą, bet ir daugelį kitų patar
navimų veltui, už kuriuos kitose įstaigose turėtumėte mokėti.

Taupytojų patogumui Chicagos Savings Bendrovės įstaiga yra viena iš 
gražiausiai ir moderniškiausiai įrengtų visoje Illinois Valstybėje.

Milijonai dolerių prieinamoms sąlygoms morgičių paskoloms perkant, 
statant arba refinansuojant. Lengvi išmokėjimai. (Ant tinkamų nuosavybių 
darome paskolas net 25 metų išmokėjimams).
Rašykite dėl informacijų. Mūsų turtas virš $26,000,000.00

Laisvas vertimas rusiškai
Vienai amerikiečių firmai 

reikėjo išsiversti i rusų kalbą 
posakį, kurs angliškai skam
ba taip: The spirit is willing 
but the flesh is weak. Verti
me išėjo: “Vodka pakenčia
ma, tik mėsa pagedusi”. Taip, 
deja, verčia dažnas ir mūsų 
vertėjas.

Laiškai* iš vaikų stovyklos į
— Vienas 9 melu stovyk- *■ ilautojas rašo tėvams: “Bran

gūs lėle ir mamyte! Stovykla 
visai puiki. Maistas nepapras
tai geras ir jie čia visai ne
verčia valgyti”.

f
— Viena 8-metė rašo: “Tu

rime labai daug malonumų, 
žaidžiame, piname vainikus 
ir skrybėles, einam pasivaikš
čioti ir atgulę verkiame, kol 

Marquette Parko apylinkėje parduodama pusę milijono 
dolerių metinės apyvartos daranti aukštos kokybės 
BATŲ PREKYBA, biznį vedanti jau virš 30 metų. Pirkti 
gali korporacija, partneriai arba pavieni asmenys. Pir
kėjai turi būti patikimi žmonės.

Pirkėjas galės pasirinkti įvairios rūšies batų už $109,- 
000. Įrengimai kainavo $50,000, bet atiduos už $15,000. 
Pardavėjas padės finansuoti.

Kreiptis į advokatą

CHARLES P. KAL
6322 So. .Western Ave.

PRospect 6-5162

Taupykite, kur Jūsų santaupos 

neša gerą pelną ir yra saugios
Universal Skolinimo ir Taupymo Bendrovė moka aukštus divi
dendus. Saugi įstaiga, nes indėliai yra apdrausti per Federal 
Savings & Loan Insurance Corp, iki $10,000 kiekvienam asme
niui. Lengvai pasiekiama iš visų miesto dalių. Keičia ir išduoda 
savo čekius ir duoda paskolas perkantiems namua

užmiegame”.
— Vienas stovyklos vado

vas parašė motinai laišką, įš- 
girdamas jos sūnų puikiau
siais žodžiais: koks jis gabus, 
pilnas gyvumo, geras sporte 
ir daug žadantis lyderis.

Motiną atsakė vadovui, pa
dėkodama už laišką ir klaus
dama: “Man malonu girdėti 
apie tą vaiką, bet ar kariais 
nepastebėjai, kaip mano pa
čios vaikas ten gyvena?”

SOPHIE BARČUS

DĖMESIO! DĖMESIO! DĖMESIO! DĖMESIO!
Sophie Barčus Praneša

Radio Housewives” visos programos, pradedant nuo 
rugp. 4-tos dienos bus girdimos iš W0PA stoties, A M 
1490 KC, FM 102-3 MC. W0PA stoties adresas: Wash
ington Blvd, ir Oak Park Ave. kampas. Stoties telefonas: 
AUstin 7-6847; Sophie Barčus raštinė: 7159 So. Maple
wood Ave. Telefonas: HEmlock 4-2413.

Sophie Barčus lietuviškos radio programos iš WOPA 
stoties prasidės rugp. 4 d., kas rytą 10 valandą, eis iki 
11-tos nuo pirm, iki penktad., šešt. nuo 10:30 iki 11-tos, 
sekmadienį nuo 8:30 iki 9:30 ryto.

VAKARUŠKOS kiekvieną pirmadienį 7 vai. vakaro.

Sekantieji prekybininkai bus girdimi Sophie Barčus programose naujoj stoty nauju laiku

Nuoširdžiai meldžiu visus SOPHIE BAR
ČUS Radio klausytojus paremti šias pre
kybos bendroves, kurios padeda skleisti lie
tuvišką žodį oro bangomis.

Lietuviškas nuoširdus ačiū visiems.
Kalba SOPHIE BARČUS
Padeda ALDONA BARCUS-ENGLE ir 
BALYS BRAZDŽIONIS.

1— GOLDBERG'S FASHION FORUM, Inc.
4756-58 So. Ashland Ave. ir 
6409 So. Halsted Street.

2— LEADER LAUNDRY COMPANY
1643-47 West 43rd Street 
YArds 7-4800, ENterprise 3200.

3— JOHN F. EUDEIKIS FUNERAL HOME
4605 So. Hermitage Ave.
4330-32 So. California Ave.

9—JOSEPH'S DRY GOODS STORE
3218 So. Halsted Street

10— UNION DRUG STORE
3459 So. Halsted Street

11— SPAIT1S STORM WINDOW CO.
3261 So. Halsted Street

12— CONSTRUCTIČN & HOME SERVICE
2618 West 71st Street

4—CRANE SAVINGS & LOAN ASSN.
2555 West 47st Street

13—MUTUAL FEDERAL SAVINGS
2202 West Cermak Road

5— TROOST PACHANKIS MONUMENT
COMPANY
6819 So. Western Avenue.

6— FURNITURE CENTER, INC.
3224 So. Halsted Street

7— DISTRICT SAVINGS & LOAN ASSN.
3440 So. Halsted Street

14— IGLOWS JEWELRY
4652 So. Ashland Avenue

15— ST. ANTHONY SAVINGS
1449 So. 49th Court, Cicero, Ill.

16— BRIDGEPORT CURRENCY Exchange
758 West 35th Street ir
7054 So. Western Avenue

8—ESTELLE'S BEAUTY SHOP
903 West 35th Street

17—H. SEIGAN MEN & BOYS CLOTHING 
4630-32 So. Ashland Ave.

18— METR1CK FARM FOODS
1804 West 47th Street

19— CHICAGO SAVINGS & LOAN ASSN.
6245 So. Western Avenue

20— BALYS RADIO & TV SALES 
AND SERVICE COMPANY

2646 West 71st Street
21— ATLAS FUEL COMPANY

4919 So. Paulina Street
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NAUJIENŲ ofisas atdaras kasdien, išskyrus sekmadienius, nuo
9 ryto iki 5 vai. vakaro. Šeštadieniais — iki 12-tos.De Gaulle nesutinka

Tarp Vakarų demokratijų vėl nesutarimas.
Gen. Charles de Gaulle nesutinka dalyvauti viršūnių 

konferencijoje, jei ji bus sušaukta Jungtinių Tautų Sau
gumo Tarybos rėmuose. Jisai parašė laišką Chruščiovui, 
siūlydamas šaukti viršūnių konferenciją rugpiūčio 18 d. 
Ženevoje arba kuriame kitame Europos mieste.

Šis prancūzų premjero pasiūlymas beveik pakartoja 
Rusijos diktatoriaus anksčiau išreikštą mintį, tik De 
Gaulle reikalauja, kad konferencija svarstytų ne vien 
JAV ir Britanijos kareivių intervenciją Libane ir Jor
danijoje, bet ir visą Vidurinių Rytų saugumo problemą.

O britų premjeras Harold Macmillan stoja už tai, kad 
konferencija būtų sušaukta New Yorke ar kur kitur 
rugpiūčio 12 d., JT Saugumo Tarybos rėmuose. Prez. 
Eisenhoweris pareiškė tam JAV pritarimą.

Tuo būdu dėl konferencijos laiko ir apimties, dalyvių 
atžvilgiu, pasireiškė nesutaikomas nuomonių skirtumas 
tarp britų ir amerikiečių vienoje pusėje ir prancūzų ant
roje.

Kadėl gen. De Gaulle siūlo vėlesnę datą ir nenori vyk
ti j konferenciją, jei ją šauktų JT Saugumo Taryba?

Spėjama, kad , tam yra dvi priežastys. De Gaulle dar 
nėra baigęs sutvarkyti Alžyrijos reikalus. Jei konferen
cija vyktų JT Saugumo Tarybos rėmuose, tai į jos dis
kusijas neišvengiamai būtų įveltas ir Alžyrijos klausi
mas. De Gaulle nenori, kad tas klausimas būtų svarsto
mas tarptautinėje konferencijoje, nes jisai laiko Alžyri
jos klausimą Prancūzijos vidaus reikalu.

Be to, dabar yra baigiamas paruošti naujos konstitu
cijos projektas Prancūzijai, kuris turės būt priimtas vi
suotiniu balsavimu. Tai yra vienas svarbiausiųjų De 
Gaulle’o siekimų. Kol šis reikalas nėra išspręstas, Pran
cūzijos premjeras nenori ‘‘žeminti” savo autoriteto, eida
mas į ginčus su Chruščiovu bei jo pakalikais. Jam ge
riausiai patiktų, jei “viršūnių konferencija” būtų nevie
ša. i

Prez. Eisenhowerio administracija, iš tiesų, taip pat 
ne labai nori viršūnių konferencijos, nes ji nesitiki nie
ko teigiamo iš susitikimo su Chruščiovu. Kremliaus bo
sas sumanė viršūnių konferenciją propagandos sumeti
mais, kad galėtų pašmeižti Jungtines Valstybes ir nu
kreipti pasaulio akis nuo sovietų piktadarybių pavergto
se šalyse. Bet Washingtonas sutiko nusileisti britams.

Premjerą Macmillaną verčia konferuoti su Chruščio
vu ir Eisenhoweriu opozicija: Darbo partija, liberalai 
ir kai kurie konservatoriai. Ko šie opozicininkai tikisi 
sulaukti iš pasitarimų su Rusijos diktatūros galva, vei
kiausia, nė jie patys nežino. Bet opozicija laiko savo už
daviniu oponuoti ir versti vyriausybę daryti tai, ko ji 
nenori. Neturėdamas kuo prieš ją atsispirti, premjeras 
pasisakė už viršūnių konferenciją.

Valstybės sekretorius Dulles nutarė jį remti, kad vėl 
nesuirtų bendras frontas su britais.

Kitose JAV vietose ir Kanadoj 
metama ------------------------ $11.00
pusei metų 6.00
trim mėnesiams  3.50
vienam mėnesiui  1.25

Užsieniuose 
metams  $14.00 
pusei metų  7.00
vienam mėn.  1.50
Naujienos eina kasdien, išskiriant 

sekmadienius. Leidžia Naujienų Ben
drovė, 1739 S. Halsted Street, Chicago 
8, Illinois. Telef.: HAymarket 1-6100.

NORI “LIETUVIŠKOS 
VALDŽIOS” AMERIKOJ(Tęsinys)Paneigęs bet kurios lietuviškos politinės veiklos naudą ir pasmerkęs “politines partijas”, iš kurių yra sudaryta Amerikos Lietuvių Taryba, V. Kvieska savo straipsnyje apie “išeivijos krizę” (Cleve- lando “Dirvoje”, liepos 28 d.) siūlo įgyvendint “ateivijos suverenumo idėją”.

“Kultūrinė autonomija”' Ką reiškia “suverenumas”? Tai valdžia, turinti neaprėžtą : galią, nepriklausanti nuo jokios kitos valdžios.“Suvereninė” lietuvių atei- vija Amerikoje, Kvieskos manymu, privalo sudaryti savo “bendrų reikalų tvarkymo mechanizmą”, kurį jisai vadina “kultūrine autonomija”.Čia jį vėl matome vartojant terminus, kurių prasmės jisai, aišku, nesupranta. Jei ateivija “suvereninė”, tai kodėl jai siūloma tenkintis tik “autonomija”, ir tai paremta “tik solidarumu”, be jokios galios vykdyti savo nutarimus?Kvieska nori tokios lietuviš
kos valdžios Amerikoje, kuriai paklustų visi veiksniai,— išimant “diplomatų tarnybą”. Bet, deja, net ir jo “teoretiškas” protas numano, kad tokia valdžia, nors ją puoštum “suverenumo”, “autonomijos” ir kitokiais titulais, vistiek jokios galios čia neturės; ji tiek tepajėgs, kiek gaus žmonių 
“pritarimo”.Jeigu jos autoritetas bus paremtas tik “pritarimu”, tai kuo ji skirsis nuo paprastos draugijos? Aiškų atsakymą į šitą klausimą Kvieskos straipsnyje sunku surasti, bet atrodo, kad jo įsivaizduotoji lietuvių ateivi jos “valdžia” skirsis nuo paprastų lietuviškų draugijų dviem dalykais: viena, ji turės “tvarkymo mecha
nizmą” bendriems išeivijos reikalams; antra, šis mechanizmas bus sudarytas visuoti
nių rinkimų keliu, išreiškiančių “daugumos valią”.Ištiesų, jokia draugija taip nedaro. Kai draugija renka savo valdybą arba delegatus į seimą (jei ji turi skyrius įvairiuose miestuose), tai ji leidžia balsuoti tiktai savo na
riams, ir tai tik tiems, kurie yra “gerame stovyje” (užsimokėję mokesčius, nesuspenduoti nei jie patys, nei jų kuopos, ir 1.1.). Tokius rinkimus galima pravesti tvarkingai ir jų duomenis patikrinti.O kaip pravesti ir sukontroliuoti rinkimus visoje “ateivi- joje”, išsimėčiusioje milžiniškame krašte, nuo Atlanto iki Pacifiko, įvairiuose didmiesčių kvartaluose, priemiesčiuose, mažuose miestuose bei so- ■ džiuje? Rinkimai be iš anksto sudarymų ir patikrintų bal

suotojų sąrašų yra nesąmonė. Nedera tokiais “rinkimais” žaisti ypač lietuviams, kai mes keliame viešumon bolševikinių “liaudies seimo rinkimų” neteisėtumą, protestuodami prieš lietuvių tautos valios sufalsifikavimą! <Kam iš viso to reikia? Kvieska sako: tam,-kad būtų išryškinta “daugumos valia”, sudarant bendrų ateivi jos reikalų “tvarkymo mechanizmą”. Na, o jeigu tuose “rinkimuose” dalyvaus tik maža ateivi- jos dalelė — sakysime, vienas arba du nuošimčiai, tai kaip tada?Tačiau Kvieskai, matyt, tai visai nesvarbu. Jam svarbu tiktai, kad būtų gautas šioks toks “pritarimas” tiems, kurie “tvarkys”; pritarimu galima laikyti ne tik balsavimus, bet ir delnų plojimą; galima ir tylėjimą aiškinti, kaip pritarimo ženklą (taip Amerikos korespondentai, nuvykę į Sovietų Rusiją ir, negirdėdami tenai žmonių protestų, neretai painformuoja šios šalies spaudą, kad visi Rusijos žmonės “pritaria” komunistų partijos diktatūrai).
Politinė veiklaBet grįšime prie politinės Lietuvos laisvinimo veiklos,! kurią Kvieska pripažino bergždžia ir nenaudinga.Jisai vis dėlto neneigia reikšmės to fakto, kad Jungtinės Valstybės tebepripažįsta teisi
nę Lietuvos nepriklausomybę. Tačiau jisai mano, kad tai grynai Lietuvos diplomatinių atstovų reikalas. Tad — kam dar reikią Vilko arba Alto?Kalbėdamas specialiai apie Altą, Kvieska pastebi, kad jo pastangos sudaryti Amerikoje palankią Lietuvos reikalui opiniją “yra lengvos”, nes šiandien patys JAV kongreso nariai noriai lanko masinius mitingus ir sako kalbas apie sovietų pavergtas tautas.Ar jie nori tokias kalbas sakyti, a ne, bet kiekvienas supranta, jog “norinčius kalbėt” sęnatorius :bei kongresmanus turi kas nors1 pakviesti ir su
rengti mitingus, kad jie galėtų kalbėti. Neretai reikia paruošti ir medžiagą jų kalboms (kad, kalbėdami apie Pabaltijo tautų pavergimą, jie nesumaišytų jų su Balkanais, kaip kad atsitiko anąmet viename garsiame lietuvių bankete Washingtone!).Tačiau informacija nėra pats svarbiausias Alto uždavinys. Kur kas daugiau svarbos , turi tie Alto žygiai, kurie bu- ; vo atlikti pas JAV preziden-• tus, valstybės departamente, ■ pas senatorius, kongresmanus i ir politinių partijų vadus.Paminėsime čia tik vieną įvykį. Kai velionis .preziden-• tas Rooseveltas nusistatė ne-• pripažinti Lietuvos pagrobi" nio, ir pavedęs valstybės se-

ner Welles oficialiai pasmer
kti sovietų smurtą prieš Pa-baltijo valstybes, sumanė pats, viešai apie tai prabilti, tai jis pasikvietė į Baltąjį Namą ne 
Lietuvos ministerį P. Žadeikį 
ir ne Latvijos ministerį A. Bil-' 
manį, o Amerikos lietuvių vi
suomeninių grupių atstovus. Roosevelto; tarti (1940 m. spalio 15 d.) tai lietuvių delegacijai žodžįąi pasiekę Londoną, 
sulaikė britų vyriausybę nuo 
pasirašymo sutarties su Stali
nu, patvirtinančios Lietuvos,' 
Latvijos ir Estijos aneksiją.' (Šitą faktą savo laiku iškėlė ir plačiai komentavo “N. Y. Times” redakcija.)Gi tuo tarpu Lietuvos pa-: siuntinybė buvo pranešus valstybės departamentui Justo Paleckio kabineto sąstatą, kaip teisėtos Lietuvos vyriausybės !Ar “diplomatinė tarnyba”| bombardavo JAV vyriausybės vadus memorandumais, tele-' gramomis ir žodiniais pareiškimais, reikalaudama, kad jie laikytųsi prez. Roosevelto pareikštos politikos Pabaltijo tautų atžvilgiu? Ne. Tai darė Amerikos Lietuvių Taryba.Ar patys savaime atsirado LLK prie National Committee for a Free Europe ir lietuvių programos “Voice of America” transliacijos? Ne. To reikalavo ir už tai kovojo Altas.'Šitų pavyzdžių užteks. Kvie-' ska juos ir kitus panašius faktus visai ignoruoja. Jisai ne
žino, kiek pastangų reikėjo padėti per 7-8 pokarinius metus, kovojant su “appease- ment’o” nuotaikomis, viešpatavusiomis JAV vyriausybės sluogsniuose, 1 visuomenėje ir spaudoje. Jisai ir kiti politinės veiklos niekintojai tų sunkumų visai neįsivaizduoja, todėl jiems šių dienų kalbos apie “koegzistenciją” atrodo, kaip baisiausias dalykas, ’‘atimąs paskutinę išsilaisvinimo viltį Lietuvai! jTa aplinkybė, jog dabar jau “lengva” gauti palankų Lietu-j vai kongreso narių žodį, K vie-} skos nuomone, reiškia, kad jąu atėjo “normalūs” laikai, kada lietuviams daugiau kovoti nebereikia. Jisai nemato, kad kaip tik dabar atėjo kritiškiausias laikotarpis nuo Korėjos karo; kad visa tarptautinė padėtis šiandien keičiasi ne dienomis, bet valandomis!Tokiu laiku raginti lietuvius įnešti į šalį sutartiną bendrą 
darbą Lietuvos laisvinimo sri
tyje, tai daugiau, negu naivu.Senoji Amerikos lietuvių karta negyveno iliuzijomis, kad kąs nors ims ir “padova- ųps” Lietuvai laisvę; todėl ji nėra nustojusi vilties — ir ne
paliaus -kovojusi. Tik ji nori, kadyje, kurie “pailso” belaukdami keptų karvelių, jos darbo nęterliptų. Užtenka, kad jį Jiena iš dienos purvais drap- sto bimbininkai. Šie bent ži- > * * * Jno, ką darą; o ko siekia Kvieska?..

LAISVOJI

(Tęsinys)Tenemano kas nors, kad mano šitoks kaltės suvertimas tautininkams yra atsitiktinas ir nepamatuotas. Visi matome, kad jų darbai yra jiem patiem cha- rekterįngi, nes šio “galingo“ patriotizmo pavyzdžiai juos telydi ir iki šiai dienai. Ne paslaptis, kad jie, o ne kas kitas buvo besikėsiną išardyti mūsų politinės vienybės organą Vliką. Nepasisekė. Dabar labai karingai einama toliau prie kitų lietuviškų organizacijų kaip ALT, Bal- fo. Visur tas pats svarbus, jų keliamas argumentas: asmeninės ambicijos ir tos nelaimingos proporcijos nesuradimas visokiuose komitetiniuose rinkimuose. Net dalį jaunimo jie turi pajungę savo tikslams, kuris monotoniškai kartoja, kad daroma didelė žala savitarpiniam sugyvenimui ir net niekinama Lietuvos praeitis, jei prisimenama buvusios klaidos, dažniausia susijusios su tautininkų darbais. Čia tikslų atsakymą duoda A. Šemetos pastaba, (Naujienos, 7.23.58): “Jau laikas paliauti Lietuvos praeitį idenfikuoti su tautininku diktatūrinio valdymo laikais”, šis jaunimas, kaip matome, ypatingai sutartinai tyli prieš tą žalą, kurią daro šiandien tautininkai, ardydami bet kokį lietuvių darbo vieningumą ir susiklausymą čia išeivijoje. Ir štai, kartais net ir ant pliko kabliuko užsikabina žuvis, nes kuo pateisinti J. Šmulkščio ir L. Sabaliūno straipsnių atsiradimą š. m. Varpo Nr. 3-4. Nesinorėtų’ tikėti, kad naivumas ir liberalizmas yra dvi tą pačią kryptį pažyminčios savybės. Neretai sakoma, kad daugeliu atvejų esame mes patys savo laimės kalviai, bet ar daug laiko turės praeiti iki demokratinės grupės pasiryš apsivalyti savo tarpe nuo tokios ardomosios jėgos, kokia šiandien yra tautininkai?Grįždamas prie temos noriu pasakyti, kad visos tos mūsų kariuomenės savybės, kurias čia iškėliau ir kuriu neiškėliau mum aiškiai parodo, kokios kariuomenės mums ateityje reiks ir kokios nereiks. Istorijoje turime daugybę gražių kilniu ir pasiaukojančiu patriotizmu uždegančių pavyzdžių, kurie leidžia mum tikėti, kad panašių pavyzdžių mums netruks ir ateityje. Atsiverskite Dr. Sruogienės Lietuvos istoriją, kad ir ne perto- limus laikus. Ten rasite Emilijos Platerytės, K. Kalinausko, kun/A. Mackevičiaus ir daugelio kitų laisvės kovotojų nemirštamus vardus, kurie pasižymėjo herojiškumu, gindami savo tėvų žemę.1863 metų sukilimui prasidedant, vienam Lietuvos sukilėlių komiteto nariui nuvykus į Peterburgą pas Zjgmontą Sierakauską, Rusijos vyriausio štabo karininką, prašyti, kad jis su-

TRIBONAtiktų vadovauti sukilėliams, šis jam pasakė: “Tuo man atneši mirties sprendimą1’ (Dr. Sruogienės L. Istorija), bet sukilimui vadovauti sutiko ir, jam nepavykus, buvo iMuravjovo pakartas.Sukilėlių vadas Korėva, Trakų apskrities, vedamas rusų sušaudyti, paprašęs neužrišti jam akių, “kad galėtų mirti, matydamas savo mylimą tėvynę” (Dr. Sruognenės Lietuvos Istorija).O kiek daug tokių herojiškumu spindinčių pavyzdžių rastume mūsų nepriklausomybės kovose, arba ir paskutiniais 1941 metais, išvejant iš Lietuvos rusus.Tai štai kuria kovos dvasia vadovaujantis buvo atkovota mūsų tėvynei laisvė. Jei ji keletu atvejų buvo pamiršta mūsų nepriklausomybės metu, tai šiandien ji ir vėl turi grįžti primindama mums tikrojo patriotizmo ir tikros kovos kelia už savo krašto išlaisvinimą.(Pabaiga)
Vitaminas B12Dr. Van Dellen apie neseniai izoliuotąjį vitaminą B'l2, kaip efektingą vaistą prieš anemiją praneša gerų naujienų. Įšvirkš- čiant vitamino B12 anemija sergančiam kas trečią ar ketvirtą savaitę, daugumui ligonių reiškia gyvybę. Piktybinė anemijos forma PA (pernicious anemia) buvo mirtina liga, kol buvo atrasta, kad kepenys valgyti yra geras vaistas. Bet kepenų ligonis turėjo valgyti tiek ilgai ir suvalgyti jų tiek daug, jog daugelis pagaliau atsisakydavo, verčiau esą mirti, kaip visą laiką kepenis valgyti.Vitaminas B12 yra izoliuotoji aktyvi kepenų substancija, kuri skatina žmogaus kaulų smegenis gamintis reikalingas kraujo celes (narvelius). Anemijos PA simptomai prasideda apetito ir svorio pametimu, rankose ir kojose jaučiasi kažkoks atbukimas ir digėjimas (lyg adatėlėmis lengvas badymas), oda įgauna geltoną spalvą. To negana, nervų sistema pradeda degeneruotis, kūnas pradeda silpnėti, styrti ir pagaliau išsivysto galūnių paralyžius. Jei ne vitaminas B12, pacientas pavirstų visiškas invalidas ir pagaliau liga jį nugalėtų. Vitaminas B12 atstato kraują ir pašalina paralyžių. Šiuo atžvilgiu B12 yra idealus vaistas, rašo Dr. Van Dellen.
škotų tarpe— Tik pamanyk, po dvidešimties metų pirmą kartą sulaukiau laiško iš brolio Brazilijoje! •— Labai įdomu. Ką brolis rašo?— Nežinau. Laiškas nebuvo pilnai apmokėtas, tad jo neat-1 siėmiau iš pašto...

JONAS AUGUSTAITISStasio Raštikio “Kovose dėl Lietuvos” antrasis
8K&. , a »atsiminimų tomas
49.Taip tai aprašinėja p. Musteikis savo pareiškimus ir nusistatymus priešintis. Dėl to čia tenka didž. gerb. gen. Kazį Mus- teikį pusėtinai pataisyti ir paaiškinti, būtent:a) Dėl pinigų “nebuvo galo” prašymo ir kaip malėme dėl neracionalaus jų leidimo, yra atsakingas Krašto Apsaugos Ministeris, kaip vyriausybės narys, ir tų pinigų prašymas eidavo didž. gerb. generolo parašu. Jis turėjo teisę ir galią tas “be galo” prašomas pinigų sumas sumažinti ir priversti Kariuomenės vadą (Raš- likį) jas racionaliau vartoti. Niekur neteko skaityti, kad didž. gerb. generolas Musteikis būtų tiems “be galo” pinigų vartojimams prieštaravęs (neleidęs), iš-

I skyrus tik šio, minėtame straipsny, priekaišto! Ir...b) pareiškusiems posėdyje — Prezidentui Smetonai, didž. gerb. gen. K. Mustei- kiui (ir kitiems -— šakeniui ir Jokantui) nusistatymą priešintis, kiti gi (siūliusieji nesipriešinti) visiškai negalėjo sutrukdyti nusis Mačiusiems priešintis, nes pirmiausiai — Prezidentas (pagal įstatymus) yra Vyriausias Visų Krašto Gynybos Pajėgų Viršininkas, o Krašto Apsaugos Ministro, tuomet gen. Musteikio, vyriausia pareiga buvo ruošti kraštui ginti karo pajėgos ir 
jį ginti. Jeigu žemės ūkio (ar kuris nors kitas ministeris) pasiūlė nesipriešinti, kad karo veiksniai nesunaikintų žemės ūkio (kai jojo pareiga yra saugoti žemės ūkį, kaip Krašto Apsaugos Ministerio pareiga 
ginti kraštą), tai toji nuomonė (šiame reikale — šalutinė) negalėjo nusverti nei Smetonos, nei Musteikio, nei kitų nuomonės. Jei tuometinė Karo Vadovybė (tuomet Vitkauskas) nenorėjo priešintis, tai Prezidento ir Krašto Apsaugos Ministerio uždavinys buvo pakeisti Vitkauską ir pastatyti kitą vadą, jųjų nusistatymo. Pagaliau, jeigu gen. K. Musteikis su prez. Sme

tona skaitė reikalinga priešintis (o be to dar ir kiti dalyviai jiems pritarė — viso 4), tai Krašto Apsaugos Ministeris Musteikis, būdamas pats generolas, turėjo (ir galėjo) pasiimti pats kariuomenės vado pareigas ir gintis, turėdamas Vyriausiojo Karo Pajėgų Viršininko (Prezidento) pritarimą. (Generolo garbė ir pareiga buvo kartu su savo viršininku Prezidentu vvk- dyti savo nusistatymus). 
t 1Dabar gi gen. Musteikis (ir prez. Smetona) savo raštuose prikaišioja posėdžio dalyviams, neturėjusiems krašto gynimo pareigų (tiesioginių), kad jie, siūlydami nusiginti (ypatingai Bizauskui, Audėnui) nulėmę priimti ultimatumą ir nesipriešinti Sovietams... Tai yra supratimas savosios kaltės ir bandymas (pastangos) ją primesti kitiems, nekaltiems!..O posėdyje dalyvavę kariškiai gen. Raštikis ir Vitkauskas (aš pradžioje savo raštų minėjau, kaip su jais turėjo pasielgti gerb. Musteikis) teisinosi ir motyvavo negalėjimu gintis dėlei kariuomenės ne pa- 

rengimo, ką visai neabejotinai žinodamas, gen. Musteikis prieš 3 savaites apie 

Sovietų kariuomenės telkimą prieš Lietuvą, savo kariuomenę turėjo parengti tokiems įvykiams sutikti. Didž. gerb. generolas Musteikis tuo savo apsileidimu davė Raštikiui ir Vitkauskui priežastį atsisakyt gintis. Už tokį pareigų apleidimą didž. gerb. gen. Kaziui Musteikiui (deja, mano senam pažįstamam), kaip jau esu minėjęs, pagal karo įstatymus gręsia mirties bausmė...Pagal tą p. Musteikio straipsnį “Margutyje”, išeina, kad pilnas Sovietų ultimatumo tekstas buvo jam žinomas birželio mėn. 15 d. apie antrą valandą ryto. Todėl nuo to laiko — nuo 2 vai. ryto iki ultimatumo termino, iki 9 vai. (pagal tekstą iki 10 vai., bet reikia manyti, kad ten suprantama Maskvos laikas) buvo dar pilnos 7 valandos, ir* dar per tą laiką sumanus ir pareigingas Krašto Apsaugos Ministeris galėjo pakelti kariuomenę (bent jos didesnę dalį) parengties stoviui ir laukti tolimesnių Prezidento įsakymų (priešintis ar ev. tvarkingai trauktis, nes pulkų ir divizijų vadai dar buvo visi seni ir savo vielose).Bet mūsų didž. gerb. generolas Kazys 

Musteikis nepadarė nei to, bet tą pačią dieną kartu su Vyriausiuoju Visų Krašto Karo Pajėgų Viršininku A. Smetona išpleškėjo Kybartų link!..“Margučio” redakcija prie p. K. Musteikio straipsnio savo pastaboje sako, kad tas “posėdis buvo lemtingas”, bet “jis vargiai būtų pasukęs Lietuvos gyvenimą kita kryptimi”, “bet jis galėjo palikti kitokį supratimą Lietuvos vaikams ir pasauliui apie Lietuvą, jos žmones, jos vadovybę”. Ir dar reikia sužinoti daug dalykų, kad galėtume turėt teisingą atsakymą”. (įbid).P. Musteikis savo straipsniu, anot Redakcijos, padeda tai suprasti. Nėra abejonės, — juo daugiau kelių eina į miško gilumą, juo daugiau ten galima rasti malkų, sausų, išdžiūvusių medžių... Miškininkai tvirtina, kad apsimoka tiesti vis daugiau naujų kelių į miško gilumą, kad būtų galima išvežti iš tankumynų išdžiūvusius medžius-sausuolius ir kad jie neužr krėstų sveiko ir nesužaloto miško!..Tat vis daugiau kelių į mišką, kad apsaugotų. jojo sveikumą!..(GALAS)
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BlIWIKO RAKANDU DIRBTUVĖS
PAVYZDŽIU IŠPARDAVIMAS

Sutaupykite nuo 30-70 nuošimčių
Sealy matracai arba Box Springs ...........  :............ $20.00
Vatiniai matracai ......    š*$9.00

* Lovoms spyruoklės ...............................................   $9.00
Medinės' lovos, vertės $40, už ................................................... $10.00
Sulankstomos lovos su matracais ...................................   $19.00
G. E. elektriniai langams fenai ............................................... $9.00
9x12 Linoleum ............ i;.... ....,...... ............................................ f $4.00
27x54 Wilton kaurai, buvo $10, už ............     $3.00
9x12 vatiniai kilimai, buvo $39, už......................................  $24.00

JEWELRY DEPARTAMENTAS
14 kar. deimantiniai žiedai, buvo $29, dabar ......................... $10.00
14 kar. deimantiniai žiedai, buvo $99, dabar ...................   $39.00
14 karatų deimantiniai žiedai, buvo $200, dabar .................. $99.00
Su akmen. rankiniai laikrodžiai, aukso ar sidabro, buvo $14— $6.00
7 akmenų rankiniai laikrodžiai, buvo $19, dabar ................ $8.00
17 akmenų rankiniai laikrodžiai, buvo $29, dabar .................. $11.00
17 akmenų Benrus, Bulovą, Elgin, buvo $69, už...................... $29.00
17 akmenų Alarm rankiniai laikrodžiai, buvo $49, už ........... $29.00
21 akm. Bulovą rank, laikrodis su 12 deimantų, buvo $125 — $69.00
17 akm. Benrus rank., su 3 deimantais, buvo $99, už .......... $33.00
Gintaro karoliai, buvo $12, dabar ...........................................  $6.00
Kultūriniai perlai, buvo $49, dabar .................................. ,....  $24.00
24 gabalų nerūdijančio sidabro setas nupigintas iki .......... $3.00
32 gab. nerūdijančio sidabro setas gražioj dėžėj, buvo $12, už $6.00 
100 gabalų nerūdijančio sidabro setas, buvo $52, dabar ....... $26.00
18 gabalų indų setas, speciali kaina ................ ........................ $1.50
50 gabalų indų setas, buvo" $24, dabar .................................... $12.00
100 gabalų indų setas, buvo $34, dabar ................................ $17.00
Automatiniai toasteriai, skilets, broileriai nupiginti iki ....... $9.00
Kaldros, Manketai, stalui užtiesalai, pagalvės, lovoms

antklodės, po $1.00 setas ir iki ............................................ $10.00
PARLORUI BALDAI

Po dviejų metų 
į Chicagą

Nors smagu gyventi Florido
je, bet smagu ir vėl kartą su
grįžti ir paviešėti, pasimatyti su 
praeities draugais-ėmis.

Po dviejų-metų laiko atrodo 
daug pasikeitimų, labiausiai Chi- 
cagos mieste ir apylinkėse. Pats 
miestas gerokai išvalytas, gat
vės švarios, daug biaurių lūšnų 
nugriauta ir dar grianama. Ke
liai nauji višur pravedami. Iš 
Ghicagos važiuojant šiaurėje 
Higgins Rd. ligi Riverroad,

2 šmotų setai, įvairių spalvų, buvo $189, dabar...................... $98.00
3 šmotų sectionals, Nylon frieze, buvo $449, dabar .............. $280.00
2 šmotų Pullman custom, buvo $499, dabar „........................... $260.00
2 šmotų Howard setai, buvo $319, dabar ................................. $180.00
2 šmotų sectional setai, buvo $119, dabar ............................. $69.00
Studio couch, buvo $89, dabar ....... •....................................... ■■ $39.00

Lake Zurich ligi Waucondos, net 
gražus dideli ūkiai nuperkami 
ir geri trobesiai nugriaunami, o 
nauji namai statomi ir vieškeliai 
išvedami. Tiek tų naujų namų 
namelių pristatyta ir dar vis sta
toma. Kas juos išpirks, tai klau
simas. Jau visur girdisi nusi
skundimai, kad daug darbų su
mažėjo, tai tas, tai kitas atlei
džiamas iš darbo.

Kaip ten bebūtų toje šiaurėje, 
bet man buvo labai didelis malo
numas, aplankiau gyvuosius ir 
negyvuosius, sveikus ir sergan
čius.

MIEGAMOJO SETAI
4 šmotų 18th Century, mahogany, Amer., buvo $850, d'abar $425.00
4 šmotų Louis XV pracūziško riešuto, buvo $925, dabar ....... $485.00
3 šmotų rinktino mahogany, ąžuolo ar šviesaus, buvo $199, dabar $99.00
3 šmotų mieg. setas, United, Silver Mist, buvo $339, dabar $179.00 

DINETTES
5 šmotų dinette, specialus, Loyd, buvo $69, dabar.................. $29.00
7 šmotų dinette, buvo $99, dabar ......     $49.00
5 šmotų Douglas setas, buvo $149, dabar ............................. $74.00
5 šmotų Lloyd setas, Įvairių spalvų, buvo $119, dabar ..........„ $65.00

TELEVIZIJOS, RADIO IR HI-FI PHONOGRAFAI
10” Portable TV, Hallicrafters, buvo $119, dabar ................. $59.00
12” Portable TV, Sonora, buvo $129, dabar ............  $69.00
17” Portable TV, Philco, buvo $149, dabar .......................... $89.00
17” Portable TV, Travler, buvo $129, dabar ........   $89.00
21”-Admiral TV, buvo $169, dabar ........................................ $98.00
21” Televizija, buvo $119, dabar ............................................ $59.00

• 21” TV console, buvo $139, dabar ............................................ $69.00
12” TV console, Zenith kombinacija .................................... $69.00
17” RCA'console, nupiginta iki ......     $69.00
21” Philco console, buvo $199, dabar,.................................... $89.00
24”' Muntz, Blond, buvo $199, dabar .................... ............. '......  $89.00
27” Muntz console, buvo $225, dabar .................................... $89.00
27” De forest Sanabria console, buvo $250, dabar ... ,.......... $110.00
21” TV console phonografas ir radio komb., buvo $390, dabar $199.00
21” RCA TV, originalėse dėžėse, buvo $395, dabar .............. $199.00
21” TV color console, RCA, buvo $750, dabar ..................... $425.00
Recordio, daro rekordus, groja rekordus ir radio, buvo $119 — $49.00

.'Tape recorders, nauji RCA Victor, buvo $175, dabar .......... • $99.00
Elektriniai phonografai, buvo $12, dabar ..................  $4.00
Phonografai, 3 greičių, buvo $24, dabar ......... '...................... $12.00
Webcor Musicale, buvo $175, dabar ........................................ $89.00
Kaiser, International Hi-Fi phonografai, radio,

Short wave, buvo $299, dabar ............................................... $198.00
Steelman Hi-Fi console, buvo $189, dabar ............................. $98.00
RCA Victor AM-FM, groja visokius rekordus, console,

blond, buvo $377, dabar ........................   $199.00
RCA 45 rpm, phonografas ir radio, buvo $59, dabar .......... $39.00
Sonic, Webcor changer, 4 greičių, buvo $89, dabar .............. $39.00
Philco radio, AM-FM, buvo $89, dabar ......................... ....... ~ $42.00
Radio phonog. su autom, changer, buvo $69, dabar .......   $29.00
Zenith Trans-oceanic, buvo $149, dabar .....     $98.00
GE automatic, Filter-Flo plovykla, WA650, reg. $349.95, dabar ' $188.00 
GE autom, džiovintuvas, Model 620, reg. $239.95, dabar ...... $128.00
GE autom, indų plovykla ‘‘Mobile Maid”, reg. $249.95, dabar $139.00 
GE automatinis range 304P, reg. $399.95, dabar .................. -’$223.00 •
Wringer washer, buvo $175, dabar ....... ,.......      $99.00
Maytag, Ironer, demonstrator, buvo $160, dabar .................. $69.00
Apartmentinio dydžio gazo pečiai, buvo $99, dabar .......... $59.00
Universal pečiai, buvo $219, dabar ......... .............................. - $149.00
36 colių Deluxe pečius, buvo $169, dabar ............................ $99.00

■•Tappan Deluxe, buvo $369, dabar ................................ ......... ’ $199.00
Philco vėsintuvas, % tonos, reg. $299.95, dabar .......     $139.00
Siuvamą mašina, portable, buvo $99, dabar............................ $49.00
Siuvama mašina, console, buvo $250, dabai* ......................... $125.00

Mirusius Vincą 1 Ascilą, kurį 
sunku užmiršti, ir Stasį Yurgai- 
tį, kurs -irgi nelaiku mus gyvuo
sius apleido.

Visą mano vizito laiką šiau
rėje oras buvo gana blogas, tai 
lijo, tai šalta. Kol palikau Chi
cagą, t. y. ligi liepos 21 d. neteko 
sušilti; kiti net kartais namus 
dar šildė.

Apsistojus buvau pas sūnų, 
kuris su šeima gyvena Morton 
Grove, Ill. Kaip tik pradėjau 
svečiuotis ir apsidžiaugti sū
num, marčia ir mažute anūke, 
tuo tas nelabasis garnys įsiveržė 
nežinia pro kur ir paliko mari 
du gražius anūkėlius, tai vėl bu
vo daug džiaugsmo, kartu ir 
liūdnumo, nes man vietos neliko, 
— tuodu mažučiai užėmė man 
skirtą kambarį, o man prisiėjo 
persikelti į Chicagą pas gimi
naites Kastanciją Willes ir jos 
dukrelę Lenutę, kurios mane 
globojo per visą vizito laiką kaip 
kokią karalienę. Aš judviem, 
mielosiom Kastute ir Lenute, lie
ku dėkinga amžinai.

Taipgi ačiū Marytei-Norvilie
nei ir-Joannai čepulevičienei už 
keletą nakvynių ir mam rengtas 
vaišes.

Ačiū; ponam Subačiam už su
rengtas vaišes Jėfferšon Parke 
ir ponam Puritonam, Vincui ir 
Emmai Ešmantam, Rudzinskam 
Marytei Jasulevičienei ir tėve
liams, ponam-Klainem, Cicero. 
Ačiū mano mielai draugei Ma
rytei Carter už jos man užsa
kytas vaišes “Shangri-La resto
rane kaip ir parodymą puikių 
didmiesčio pastatų, ir tą puikią 
kelionę mėnesienos naktį į Be
verly Shores, taipgi ačiū Anelei 
Zabukienei už nakvynę ir pui
kias vaišes, kur per jus galė
jom aplankyti p. p. Lašus, gy-. 
venančius' Michigan City, Ind, 
Ir turėjom progos aplankyti p. 
p. Lašų Mukrą Dilienę, esančią 
ligoninėje, Dr. Bertly Hosp., 
Westville,' Ind.,

‘ Ačiū daktarams Taurams už 
vaišes ir Df. V. T. už mano svei
katos patikrinimą ir vaistus be 
jokio atlyginimo. Visiems-oms 
dar kartą lieku dėkinga amžinai. 
Ir ligi kitO' malonaus pasimaty- 

| mo. Onutė

DULKIŲ VALYTUVAI
Hoover Upright, buvo $49.00, dabar .................................... $39.00 ..
Hoover Constellation, buvo $79.00, dabar ............................ $39.00
Hoover Upright, buvo $69.00, dabar .................................... $39.00
Cadillac Upright, buvo $49.00 ,dabar .................................... $29.00
Electrolux Tank Type, buvo $69,00, dabar ............................ $39.00
Westinghouse šaldytuvas, nupigintas iki ................................ $98.00
Frigidaire, buvo $299.00, dabar K........................................... ' $199.00

. CASH ARBA LENGVAIS IŠMOKĖJIMAIS.

• 135 West 14th St., New York 11, N. Y. TeL: CHelsea 3-2583

116*EASTr-7th STREET 
* NEW YORK CITY 

Tel.: YU 2-0380

MŪSŲ SKYRIAI 
132 FRANKLIN AVE. 
HARTFORD, CONN. 
Tel.: CHapel 6-4724

332 FILLMORE AVE.
BUFFALO 6; NEW YORK 

^Tel.r MOhawk 2674

900 LITERARY ROAD / 
CLEVELAND 13, OHIO 
Tel.: TOwer 1-1461

11339 JOS. CAMPAU 
DETROIT 12, MICHIGAN 
Tel.: TOwnsend 9-3980

632 W. GIRARD AVE. 
PHILADELPHIA 23, PA. 
Tel.: WAInut 5-8878

J. BUDRIK FURNITURE
SUP ER M ART 

3241 South Halsted Street 
CAlumet 5-7237

Atdara pirmadienio ir ketvirtadienio vakarais iki 9:30.

PERSIUNTIMUI SIUNTINIŲ Į SSSR, LIETUVĄ, LATVIJĄ, ESTIJĄ: IR KITAS RES
PUBLIKAS naudokitės patarnavimu patikimos/'atydžios ir skubios'-firtnos

GENERAL PARCEL AND TRAVEL CO., INC.
(Licensed by USSR)

Visais klausimais, ryšyje persiuntimo siutinių Jūsų giminėms ir draugams, kreipkitės i mūsų paty
rusius, atydžius ir mandagius skyrių vedėjus, kurie maloniai suteiks jums visus nurodymus.

Mūsų didžiulė firma, turėdama' tūkstančius patenkintų klijentų, 100% garantuoja siuntinių pri
statymą. Kiekvienas siuntinys išsiunčiamas laike 48 valandų ir adresatą pasiekia per 6—7 sąvaites (oro 
paštu laike 7—12 dienų).

JŪS DAR SPĖSITE PERSIŲSTI MAISTO PRODUKTUS VASAROS LAIKUI.
Mūsų Įstaigose yra didelis pasirinkimas pirmos rūšies maisto produktų, kaip tai—sviesto, arbatos, 

kavos, ryžių, kumpių ir 1.1., b taip pat pramonės gaminių: vilnonių audeklų, dirbtino šilko, odų viso- 
kiausių rūšių, skarelių, avalynės, laikrodžių ir kitokių daiktų pačiomis žemiausiomis kainomis.

♦J . y „ ,. _ .. . - - . .
ATSIMINKITE, KAD MES ESAME SPECIALISTAI SIUNTINIŲ PERSIUNTIME.

ttURSI

TRUMPAI
awq>....

• @

—Naujienų didysis piknikas, 
antra šią vasarą gera proga čika- 
giečiams ir apylinkių kaimy
nams vėl susitikti ir drauge ma
loniai dieną praleisti, įvyksta 
kitą sekmadienį, rugpjūčio 10 
dieną, visiems gerai žinomoje 
piknikų vietoje, Bučo sode, už
miestyje, Willow Springs. Nau
jienų draugai tokios progos ne
praleidžia, savo tarpe susitikti 
ir savo dienraščio svečiais pabū
ti. Iki pasimatymo kitą sekma
dienį. Ką valgysite, ką gersite— 
nesirūpinkite. Tuo pasirūpins 
seni patyrę geri naujieniečiai už 
bufetų!

—Specialus busas į Naujienų 
pikniką, kaip ir kitais tokiais 
atvejais, bus parūpintas ir išeis 
nuo Naujienų redakcijos namo 
sekmadienį, rugpjūčio 10 dieną.

—Jeronimas Cicėnas rašo iš 
Hamiltono, Kanadoje: “Paveik
ti J. Pronskaus atkarpų, ‘Nau
jienose’ (“šiaurė 'šaukia”) su 
žmona ir dukra nutarėm atosto
gas praleisti vėsioje Kanadoje, 
be kitko ilgėliau sustodami pas 
gimines Antaną ir Onutę Bugai- 
liškius Hamiltone, On t. Grįžda
mi Chicagoj nesustosim, nes 
perdaug ‘trobelių’ su trafiku. 
Prasmogsim patogiausiu keliu 
ir nakvosim kur nors už Auro
ros. Iš Kanados grįžtame antra
dienį (rugp. 5 d.). Linkėjimai 
nuo Nelės, Ramintos ir Jeroni
mo .

—Dr. Vladas Šimaitis prieš 5 
metus išlaikė Real Estate bro
kerio egzaminus ir Brighton Pk. 
atidarė namų pardavimo konto
ra. šiais metais Lovola univer
sitete išklausė vienų metų kur
są ir gerai išlaikė egzaminus.

—Juozas Paskųs dirba dide
lėje prekybos įmonėje kaip re
vizorius. Atliekamu nuo tarny
bos laiku jis tvarko buhalteri
jos knygas tiems prekybinin
kams ,kurie laiko krautuves, 
dirbtuves ar kitas biznio įmo
nes.

—Lietuvių Studentų Sąjungos 
JAV naujoji Centro valdyba pa
siskirstė pareigomis taip: .Ado
mas Mickevičius pirm., Ignas 
Budrys vicepirm., Šarūnas Už
giris iždin., Romualdas ‘ Kriau
čiūnas Kultūros reikalų vedėjas, 
Kęstutis Dirkis Užsienio skyr. 
vedėjas, Rimas Vėžys Spaudos 
reikalų vedėjas ir Audronė Sta- 
kytė sekretorė.

—Jonas Kalvaitis neseniai at
vyko iš Australijos nuolatiniam 
apsigyvenimui į JAV. Dabarti
niu metu jis sustojo savo sesers 
operos solistės p.- Velbasių šei- 

•nioje. J? Kalvaitis Lietuvoje bu
vo prokuroro pavaduotojas. 
Australijoje buvo veiklus lietu
vių bendruomenės narys. Ne
trukus laukia atvykstant savo 
šeimos.

—Dr. J? Stasiūnas, š. m. lie
pos 26 d. iš Mąžeika-Evans lai
dojimo koplyčios buvo savo 

■ draugų ir pažįstamų būrelio nu
lydėtas į kapines ir palaidotas.

Dr. J. Stasiūnas Lietuvoje, 
'buvo karo gydytojas, pulkinin
ko laipsnyje. Dirbo karo ligoni
nėje, kaip chirurgas ir vėliau 
buvo Lietuvos aviacijos gydy
tojas. Amerikoje ilgesnį laiką 
dirbo State Hospital Dakotoje ir 
pastaruoju laiku sirgdamas gy
veno Chicagoj c.

—Bronė Sapockienė iš Chica- 
gos praleido savo atostogas Clc- 
velandc dukters R. Vizgirdienės 
šeimoje ir grįžo prie darbo gele
žinkelių biure, kur dirba sąskai
tybos srityje.

PRADEK TAUPYTI ŠIANDIEN,- 
TURĖSI RYTOJ!

TAIGI PRADĖK TAUPYTI ŠIOJE LIETUVIŠKOJE IŠTAIGOJE.
Kiekvieno taupytojo indėliai yra apdrausti iki $10,000.00

BRIGHTON SAVINGS and LOAN ASS’N
4071 Archer Ave. TeL: LAfayette 3-8248 

(į vakarus auo California Avenue) 
CHARLES ZEKAS, Secretary

OFISO VALANDOS:
Pirmad.į Antrad., Penktad. ir Šeštadienį 9:00 ryto iki 4:30 vai. po pietų. 

Trečiadienį uždaryta. Ketvirtadienį 9:00 ryto iki 8:00 vai. vakare.

— Elžbieta Alikonienė, Nau
jienų atstovo J. H. Alikonio 
žmona, sunkiai susirgo. Ji krei
pėsi Į gydytoją, o tas jai įsakė 
eiti į ligoninę.

Jei turite vargų dėl menkos klausos 
arba silpnų akių, tai prašau pasitarti 
su manim mano kabinete. Aš turiu 
daugelio metų patyrimą šioje profe
sijoje.

DR. C. MICHEL
Optometrist - Acoustitian

4654 SO. ASHLAND AVENUE 
2-ras aukštas — YArds 7-6616 

CHICAGO 9, ILL.

DR. S. VAITUSH, Opt.
Palengvins akių Įtempimą, kuris 

esti priežastimi galvo; skaudėjimo, 
svaigimo arba aptemimo, nervuotumo, 
skaudėjimo, akių karščio. Atitaisau 
trumparegystę ir toliregystę. Priren 
giu teisingai akinius. Visuose atsitiki 
muose egzaminavimai daroma su elek 
tra, parodančia mažiausias klaidas. 
Speciali atyda kreipiama į mokyklos 
vaikus.

VALANDOS:
Nuo 10:30 ryto iki 7:00 vakaro. 
Šeštadieniais iki 4 vai. vakaro. 
Trečiadieni ir sekmad. uždaryta.

4712 S. ASHLAND AVĖ.
YArds 7-1373

KLAUSA GERINANTIS AKUSTIKO- 
NAS NEŠIOJAMAS AUSYJE 

ARBA SU AKINIAIS.

JŪSŲ SIUNTINIUS
greit ir nebrangiai išsiųsime į 
Lietuvą ir kilus kraštus. Jei ne
turite savo siuntinio, tai gausite 
pas mus: kostiumams ir sukne
lėms medžiagų, akordeonų, siu
vamų, rašomų mašinų ir kitų

Gautas milžiniškas transpor
tas medžiagų kostiumams, pal
tams ir kitiems drabužiams.

PARCEL SERVICE 
3322 S. Halsted St., Chicago, Ill. 
Tel.: YArds 7-0677 (J. Karvelio
Prekybos patalpose). (Sk.)

Motery ir vyry dėmesiui
Siunčiame maistą, vaistus, 

medžiagas, avalynę ir kt. į Lie
tuvą ir kitus kraštus iš Anglijos 
ir Švedijos, kur jie pusiau pi
gesni ir greičiau pasiekia gavė
ją, be primokėjimų. Pav.: 6. 
vyriškiems kostiumams me
džiagos su visom persiuntimo 
išlaidom ,$58.65. Vaistai perpus 
pigesni. Užėję pamatysite pa
vyzdžius. Sutaupysite laiką ir 
pinigų.

Liusės suknelių krautuvė, 
3305 So. Halsted St., Chicago 8, 
Ill. Tel. LAfayette 3-2021.

A. Kavaliauskas (Sk.)

JŪSŲ DOVANOS
Jūsų lietuvių bendrovė jau 

10 METŲ kaip siunčia Europon 
bei L I E T U V O N siuntinius. 
TŪKSTANČIAI patenkintų siun
tėjų liudija apie bendroves tin
kamą, sąžiningą patarnavimą. 
Tad JŪS siųskite savo siunti
nius per mūsų bendrovę.

Prašykite visokių informacijų 
bei katalogų.

Overseas Cargo Co.
2633 WEST 39th PLACE 

CHICAGO 32, ILL.
Tel.: LA 3-2840

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS 

DR. ANNA BALIUNAS 
AKIŲ, AUSŲ, NOSIES IR 

GERKLĖS LIGOS 
PRITAIKO AKINIUS 

6322 SO. WESTERN AVENUE 
Valandos* kasdien nuo 10 ligi 12 vai 
iš ryto ir nuo 7 ligi 9 vai. vakaro 

šeštadieniai* nuo 10 ligi 1 va]
Treč. uždaryta. Kitu laiku susitarus. 

Ofiso telef.: PRospect 8-3229 
Rezid.: telef.: WAIbrook 5-5076

Tel.: PRospect 8-1717
DR. S. BIEŽIS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
3148 WEST 63rd STREET

Vai.: kas dieną po pietų 1-3: vak. 74 
tiktai antradieniais ir nenktadioniais 
Trečiad ir ^ekmad nfisas

Rez.: 32.41 WEST 66th PLACE 
Phone: REpubiic 7-7868

DR. PETER BRAZIS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71st STREET 
CHICAGO, ILL.

Ofisas: HEmlock 4-5849 ' 
Rezid.: HEmlock 4-2324 

OFISO VALANDOS:
Pirmad., Ketvirt. ir Penktadieni nuo 
1—4 ir 7—9; Antrad. nuo 1—5, Treč. 

iš šeštadienį tiktai susitarus.

DR. JONAS G. BYLA 
WAIbrook 5-9106 — RAndolph 6-1190 

Nervų - smegenų ligos, chirurgija 
104 SO. MICHIGAN AVE. 

Kambarys 615 
Konsultacija tik susitarus.

Ofiso telef.: Virginia 7-0036
Rezidencijos: BEveriy 8-8244

DE. T. DUNDULIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4157 ARCHER AVENUE
Ofiso valandos:

Nuo 2—4 ir nuo 6—8:30 vai. vakaro, 
šeštadieniais nuo 2 iki 4 popiet. 

Trečiadienį pagal sutartį.

Tel. ofiso: HE 4-1414; rez. RE 7-6867

DR. BR. GAIŽIŪNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2454 WEST 71 st STREET

Atostogose iki rugpjūčio 13 d.

DR. A. JENKINS 
PHYSICIAN ANO SURGEON 

(Lietuvis Gydytojas) 
2500 WEST 63rd STREET 

Ofiso vai.: kasdien nuo 2—4 po pietų 
ir 7:30—-9 vakaro.

Trečiad. ir šeštad. uždaryta. 
Ofiso telefonas: PRospect 6-3838 
Rezid. telefonas: REpubiic 7-9199

GRovehill 6-1595
Dr. Aldona A. Juška 

AKIŲ LiGŲ SPECIALISTĖ 
!R PRITAIKO AKINIUS

Valandos: 9-12, 7-9 pagal susitarimą, 
išskyrus trečiadienius ir šeštadienius. 

2422 W. MARQUETTE ROAD

Ofiso ir buto tek: OLympic 2-1381

DR. F. V. KAUNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

1407 SO. 49th CT„ CICERO 
Atostogose iki rugp. 3 dienos. Ligos 

atveju kreiptis par Dr. Kisielių.

Telef. ofiso ir buto: OLympic 2-4159

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
4938 W. 15th St., Cicero, III. 

Kasdien 1-3 vai. ir 6-8 vai. vakaro.
Trečiadieniais uždaryta, 
šeštadieniais 12—4 vai

Butas: 1634 So. 49th Avė., Cicero, III.

Ofiso telefonas: LAfayette 3-3210 
Jei neatsiliepia šaukite KEdzie 3-2868 
Dr. Emily V. KRUKAS 

GYDYTOJA IR CHIRURGĖ 
4146 SO. ARCHER AVENUE 

Vai.: kasdien po pietų nuo 12—3.
Daily afternoons. 

Vakarais: pirmad., antrad., ketvirtad. 
nuo 6—9. Trečiadieniais tik susitarus.

Rezidencijos: PRospect 6-4732
DR. A. MACIŪNAS 

CHIRURGAS 
2454 WEST 71st STREET 
(71-oji ir Campbell Avė.)

Ofiso tel.: HE 4-1202 arba RE 7-9700 
Valandos: pirmad., ketvirtad. ir šešt. 
1-4 vai. p. p.; antrad. ir penkt. 5 8 v. v. 

Trečiadieniais uždaryta.

Ofiso tel.: HE 4-1818 arba RE 7-9700 
Rezidencijos: PR 6-9801

DR. J. MEŠKAUSKAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

VIDAUS LIGŲ SPEC.
2454 WEST 71st STREET

Priėmimo vai.: nuo 9-11 vai. ryto ir 
nuo 4-8 vai. po pietų, šeštad. nuo 9-11 

vai. ryto ir nuo 24 vai. po pietų.
Trečiadieniais uždaryta.

Dr. Juozas PAUKŠTYS 
DANTŲ GYDYTOJAS 

4253 ARCHER AVENUE 
(Įėjimas iš Whipple St.) 

Valandos: kasdien 10-12, 2-6 popiet. 
7-9 p. m. šeštadieniais 10-12 

Trečiadieniais uždaryta.
Telef.'. LA 3-4949 — Namų CE 3-7786

Ofiso telef.: CLiffside 4-2.896 
Rezidencijos: LAfayette 3-1172

DR. P. STRIMAITIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

1724 WEST 47th STREET 
(kampas 47 th ir Hermitage)

Priėmimo vai. 2-4 ir 6-9 vai. po pietų 
JSeštad 2-6 vai. po pietų.

DR. STRIKOL 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Ofisas 4645 SO. ASHLAND AVĖ. 
Ofiso valandos: nuo 3—8. 

Tree: šešt. ir sekm. tik susitarus. 
Ofiso telefonas: YArds 7-4787 
Namų telef.: PRospect 6-1930

DR. VYT. TAURAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligob 
OFISAS: 5100 SO. WESTERN AVE 
Tel.: PRospect 8-1223 arba TR 3-5577 
Ofiso vai.: pirmad. 8-10 vai. vakaro, 
antrad., trečiad. ir penktad. 6-9 v. v., 

šeštadieniais 24 vai. po pietų.
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DR. V. P. TUMASONIS 
CHIRURGAS 

2458 WEST 71st STREET 
Kampas 71st ir Campbell Avė. 
Ofiso telef.: HEmlock 4-2123 
Rezid.: telef.: Glbson 8-6195

Valandos: pirmad ir ketv. nuo 5 iki 
9 vai. vak., antrad. ir penktad. nuo 1 
iki 5 vai. popiet, šeštad. nuo 2 iki 4 
vai, popiet, trečiadieniais Uždaryta.
Tel. ofiso ir rez.: PRospect 6-9400 

Dr. Ona Vaškevičius 
(VAŠKEVIČIŪTĖ) 

GYDYTOJA IR CHIRURGĖ 
6248 SO. KEDZIE AVENUE

Vai.: kasdien nuo 1—3 popiet ir nuo 
6—8 vai. vakaro; šeštad. 1—4 popiet, 
trečiadienį ir kitu laiku tik susitarus.

C. Z. VEZEL’IS
DANTŲ GYDYTOJAS

4645 SO. ASHLAND AVE. Y A 7-2244 
Valandos: nuo 9 iki 12, nuo 1 iki 5, 

nuo 6 iki 8. Trečiadieniais uždaryta.
Tel. ofiso: VI 2-1581; rez.: PR 6-4250

DR. V. VILEIŠIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

802 WEST 31st STREET 
(kampas Halsted ir 31-os gatvių) 

Priėmimo valandos: kasdien 1-4 p. p. 
ir 6-8 vai. vak. šeštadieniais 1-4 p. p. 
Trečiad. ir sekmadieniais uždaryta.

P. ŠILEIKIS, O. P.
ORTHOPEDAS-PROTEZISTAS 
Aparatai - Protezai, Med. Ban
dažai. Speciali pagalba Kojoms 
(Arch Supports) ir 1.1.

ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB. 
2850 West 63rd St., Chicago 29, I U. 

Tel.: PRospect 6-5084

LiETUVIAž AKIŲ GYDYTOJAI

Dr. Ant. Rudokas, Opt.
4455 S. CALIFORNIA, YArds 7-7381 

Tikrina akis, pritaiko akinius, 
keičia stiklus ir rėmus.

VAL.: 10 ryto iki 8 vak. (trečiadienį 
uždaryta), šeštad. 10 ryto iki 3 p. p.

DR. G. SERNER
LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS 

25 metų patyrimas
Tel.: YArds 7-1829
Pritaiko Akinius 

Kreivas Akis 
Ištaiso.

Ofisas rr Akiniu Dirbtuvė 
756 WEST 35th STREET

Valandos: nuo 10 iki 2, nuo 6 iki 8. 
Treč. uždaryta. Penkt. ir šešt. 10—2 
vai. po pietų. Arba pagal susitarimą.

Dr. Kazimieras

MICHEL
Optometristas • Orthoptistas

Gydo nusilpusias ir nervuotas akis. 
Egzaminuoja akis ir pritaiko akinius. 
Išgydo kreivas akis be operacijos. 
Įdeda netikrą — artificial? akį pagal 
sveiką. Tikrina klausą ir pagelbsti 
negirdintiems. Praktikuoja 39 metus 

Kalba lietuviškai.
4654 SO. ASHLAND AVENUE 

Telefonas: YArds 7-6616
Nuo 10:00 vai. ryto iki 8 vai. vakaro.

PERKRAUSTYMAI

Leidimai — Pilna apdrauda 
ŽEMA KAINA 

R. ŠERĖNAS
2.047 W. 67th PI. WAIbrook 5-8063

MINSKAS
Vasaros patogumui 

nešiojami VĖSINTUVAI 
nuo 30.00 DOLERIŲ. 

DUODAM IŠSIMOKĖTINAI. 
PRIIMAM SENUS • TAISOM

J. G. Television Co., 2512 W, 47 St.
FRontier 6-1998

Atdara kasdien. Sekmad. uždaryta.

Construction co
Atlieka statybos planavimo darbus 
gyvenamųjų ir prekybos pastatų.

Jūsų pasirinkimui turime virš 
300 standartinių projektų.
Ofiso ir namų telefonas:

PRospect 8-2013
7403 So. Western Ave.

CHICAGO 36, ILL.

Iš TOLI AR Iš ARTI PIGIAI

PERKRAUSTAU 
(MOVING)

BALDUS IR ĮVAIRIUS DAIKTUS
Perkraustymas saugus, greitas k 

tvarkingas. Viskas apdrausta.

ANTANAS VILIMAS
3415 So. Lituanica Avė.
CHICAGO, ILLINOIS
TeL: FRontier 6-1882

SOPHIE BARČUS
RADIJO VALANDA

Visi programai iš WOP A
1490 kil. 102-3 FM MC.

Kasdien: nuo pirmadienio iki 
penktadienio 10—11 vai.

Ryte: šeštad. nuo 10:30^-11 vai. 
Sekmadienį 8:30-—9:30.

VAKARUŠKOS: pirmad, 7 vai. v.
Tek: HEmlock 4-2413

7159 S. MAPLEWOOD AVE
Chicago 29, Illinois

l
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IS CHICAGOS IR 
APYLINKIŲ

Ganos premjeras 
saldina ryšius su 
šckoladininkais

Naujausios nepriklausomos 
respublikos Afrikoje ministe- 
ris pirmininkas Kwame Nkru
mah, šiomis dienomis viešė
damas Chicagoje, užmezgė 
santykius su šio miesto saldai- 
nininkais ir šokoladininkais.

Sherman viešbutyje jam su
rengtuose pietuose, Chicagos 
saldainių pramonininkai no
rėjo išgauti iš Nkrumah “ko
kią nors garantiją, kad Gana 
tieks pakankamą kiekį kakao 
(cocoa pupelių) pakenčiamo
mis kainomis”. Nkrumah, ku
rio kraštas yra stambiausias 
cocoa pupelių gamintojas, jie- 
pažadėjo, kad kainos būtų su
mažintos, bet pažadėjo kon- 
fekcininkams pakelti kakao 
produkciją “pasitikint, kad vi
sada galėsime visą produkciją 
parduoti už padorias kainas 
augančiai Amerikos ekonomi
jai”. Kad taip būtų, Ganos 
premjeras patarė Chicagos 
saldainininkams labiau rek
lamuoti kakao gėrimą ir šoko
lado valgymą. Abišalė preky
ba prasidėjo tuo, kad konfek- 
cininkai Įteikė premjerui 10 
svarų šokolado plytą.

Nacionalinė konfekcionie- 
rių asociacija praneša, kad 
jos 525 firmos pagamina 85% 
visų saldainių visai Amerikai 
ir pernai suvartojo 109,000,000 
svarus cocoa iš vakarinės Af
rikos, Auksinio Kranto, kur 
dabar yra Gana. Didžioji im
porto dalis ėjo Į Illinois.

Traukinio nelaimėje 
sužeista 50 keleivių

Netoli Milwaukee, Wis., nu
ėjo nuo bėgių 11 vagonų “Ol
ympian Hiawatha” keleivinio 
traukinio, važiuojančio iš Či
kagos 90 mylių per valandą 
greičiu į Seattle, Wash.

Laimei, nė vienas iš tų 11 
vagonų neapvirto. Tada būtų 
žuvę nemaža keleivių. Gi išė
jo taip, kad iš 50 sužeistų tik 
vienas keleivis yra kritiškoje 
padėtyje., įlaužta krūtine, (v)

Uždraudė piketuoti
Teisėjas Dempsey, svarsty

damas gazolino stoties savi
ninko Carl Eckhardto iš Mor
ton Grove prašymą, išaiškino, 
kad unijų piketai prie darbo
viečių, siekiant tuo priversti 
darbininkus dėtis i uniją prieš 
jų valią, yra nesuderinami su 
Illinois valstybės įstatymais.

(v)

Tikslus Suderinimas

Jūsų sveikatos reikalams 
geriausia^ patarnauja 

moderni vaistinė, 
kuri privalo turėti:

pilną sandėli geriausių vaistų, nau
jausius medicinos išradimus, tobu
lai įrengtą ir tiksliais instrumen
tais laboratoriją, patyrusių farma
ceutų štabą.

Mums malonu pranešti, jog mūsų 
vaistinė kaip tik turi tokį pilną 
suderinimą

Jeigu jums reikia bet kokių 
vaistų arba paruošti receptą, ką 
jūs negalite padaryti savo apylin
kėje — praneškite apie tai mums 
ir pirmuoju paštu jus gausite tai, 
ko pageidaujate.

UNION DRUG CO.
The R EX ALL Store

35th and HALSTED STREET
(šiaurrytinis kampas)

Telefonas: YArds 7-6917
CHICAGO 8, ILL.

Atdara kasdien nuo 7 vai. ryto iki 
11 vai. vakaro, o sekmadieniais 
nuo 10 ryto iki 8 vai. vakaro.
Rašyti galite jūsų gimtąja kalba.

Tik 4 šiltos dienos 
buvo liepos mėnesį

Nedaug tikrai šiltų dienų 
tebuvo per liepos mėnesį šie
met, bet buvo daug lietaus. 
Vidutinė liepos mėn. tempera
tūra buvo 73.5 laipsniai, t. y. 
1.1 laipsnio žemiau normos. 
Termometras pasiekė 90° tik 
keturias dienas per visą mė
nesį, būtent liepos 1, 2, 3 ir 2b 
dienas. Tos buvo vienintelės 
šiemet šiltos dienos. Už šių 
metų šaltesnės vasaros ieš
kant, reikia grįžti į 1928 m., 
kai tik dvi dienos per liepos 
mėnesį turėjo 90 laipsnių.

Lietaus tai šią vasarą ne
trūksta. Per liepos mėnesį čia 
palijo 4.74 colius, lai yra 2.01 
aukščiau normos.

Gengsteris gavo iš 
bravoro $41,000

Sun-Times patyrė, kad Blatz 
bravoro skyrius Čikagoj mo
kėjo pavojingam gengsteriui 
Gus Alex -$1,000 per mėnesį, 
ir taip per 41 mėnesį.

4 Jis buvo tarnautojų sąra
šuose, bet “algą” gavo už tai, 
kad nieko neveiktų. Jei jisai 
veiklų, naudotų įprastinį įran
kį — revolverį.

Gus Alex, 47 metų, buvo pa
šauktas tardymui ir į senato 
k-tą Washingtone. Norėda
mas parodyti panieką senato 
komitetui, jis atėjo vienmarš
kinis, be švarko. K-to vyriau
sias tyrinėtojas Robert Ken
nedy klausė tokių dalykų:
— Ar esi Čikagos sindikato 

užmušimų vykdytojas?
— Ar esi profesionalas žudi

kas?
— Ar nužudei James Ragen 

(kitą gengsteri) Čikagoj 1946 
metais?
— Kiek imi Už žmogaus nu

žudymą ?
— Kokį žmogų nužudei pas

kiausiai?
— Ar esi vagis?
Gengsteris, žinoma, į šiuos 

klauismus neatsakė, žinoma, 
jis neįsižeidė ir nenuneigė to
kių dalykų. Jis pasinaudojo 
konstitucijos 5-tu straipsniu, 
kuris suteikia teisę tardoma
jam “liudininkui” neatsakyti, 
jei jis jaučiasi, kad tuo gali 
sau pakenkti.

Alexui tuo tarpu dar nieko 
neatsitiko. Jis sėdo į lėktuvą 
ir grįžo į numylėtą Čikagą su 
tūkstančiais galimybių uždar
biauti žmogui, turinčiam to
kią iniciatyvą, kaip Gus Alex.

(v)

Chicaga saugiausia
trafiko nelaimėmis

Chicagos trafiko saugumo 
rekordas rodo, kad šis mies
tas pasidarė antras geriausias 
miestas Amerikoje per pir
muosius šešis šių metų mėne
sius. Pirmoj vietoj tebepasi- 
lieka Detroitas, kur dešimčiai 
tūkstančių registruotų auto
mobilių tik 2.4 mirimai įvyko 
trafiko nelaimėse. Chicagos 
rekordas per tą patį laiką bu
vo 2.8 ir Los Angeles su 3 mi
rimais trečioje vietoje.

Per pirmuosius 6 mėnesius 
Chicagoje automobiliai užmu
šė 141 žmogų, kai pernai per 
tą patį laiką buvo užmušta 
162.

Atsiribokit nuo Hoffos, 
šaukia George Meany

AFL-CIO prezidentas George 
Meany savo laiške AFL prezi
dentui Čikagoje William Lee 
įspėja, kad federacijai pri
klausančios unijos nepalaiky
tų jokių ryšių su James Hof
fa, prezidentu šoferių unijos, 
kuri už ryšius su vagimis ir 
gengsteriais buvo iš federaci
jos pašalinta.

Čikagos AFL prezidentas 
Lee pasižadėjo irgi kovoti su 
tomis unijomis, kurios sudarė 
su darbdaviais ‘draugingumo’ 
sutartis, pagal kurias darbi
ninkus bendromis jėgomis iš
naudoja darbdaviai ir .darbi
ninkų vadai, (v)

HELP WANTED — FEMALE
Reikia Darbin i n k i y

V E I T E R K Ų

Tvarkingų, patrauklių merginų (nuo 
18 iki 28 metų) pagelbėti paruošime 
sendvičių ir patarnauti mūsų valgy
kloje (commissary). Puikus pradžioje 
atlyginimas. Valandos kasdien: nuo 
7 ryto iki 3:30 vai. po pietų, šešta
dienį nuo 7 ryto iki 1 vai. po pietų. 
Dykai hospitalizacija ir gyvybės ap- 
drauda. Apmokamos šventės ir ato
stogos. Puikus bonusas ir kiti spe
cialūs priedai.

TURI SUPRASTI IR GERAI 
KALBĖTI ANGLIŠKAI.

Patogi įvairi transportacija: 
Cermak, Michigan ir Indiana 
CTA, “L” ir Illinois Central

REVERE CAMERA CO.
320 East 21st Street

GIRLS!
WITH SOME SEWING 

MACHINE EXPERIENCE
' TO LEARN

“SHOECRAFT”
Good starting pay. Piece work.

Many employee benefits.

FLORSHEIM 
•SHOE CO.

130 So. Canal Street 
and

3961 W. BELMONT

SIUVAMŲ MAŠINŲ
OPERATORKŲ

Kreipkitės TIKTAI patyrusios.

• Pastovus darbas
• . Aukščiausias koordinuoto

darbo mokestis
• Apmokamos šventės, atostogos
• Apdrauda.

PUROF1ED DOWN
PRODUCTS

3620 So. Iron Street

SIUVAMŲ MAŠINŲ OPERATORKŲ
Turi būti patyrusios vienos adatos 

mašina saugaus daigstymo, susiuvimo, 
“merrow”. Valandos: 7:30 iki 4:00 P.‘ 
M. Ekstra pakaita motinoms, kol jų 
vaikai mokykloje. 5 dienų savaitė. 
Aukšta akordinio darbo rata. Tiny 
Tog’s, 1744 No. Damen Ave.

BUSINESS CHANCES 
Biznio Progos

SAVININKAS PARDUODA 
delikatesų krautuvę su 5 kamb. butu. 
Puiki vieta, arti bažnyčių, mokyklų 
ir transportacijos kampo. Labai geras 
biznis, šalta mėsa, šaldytas maistas, 
dietinis maistas, įvairūs salotai, pyra
gaičiai, grosernės prekės etc. Didelės 
atsargos. Seniai įsteigtas biznis gry
nais pinigais. Prieinama nuoma. Gera 
sutartis. Skambinkite Virginia 7-3870.

4M> AKRO žemės, 8 vienetų motelis, 
4 kamb. namas su prijungtu garažu, 
cemento blaksų konstrukcija. Vaisių 
medžiai, uogos. Garu šildomas namas 
ir 3 vienetai. Namas, motelis ir kabi
nos furnišiuoti. Traktorius ir įrengi
mai. 773 pėdų priekis prie 12 ir 16 
vieškelių. 1 mylia į vakarus nuo New 
Lisbon, Wisconsin? Kaina $32,000. 
Rašykite: Box 14, New Lisbon, Wis.

TAVERNA ir UŽKANDINĖ, 2 aukštų 
namas, virtuvė gerai įrengta, 4 kamb. 
užpakalyje ir 6 kmb. antrame aukšte. 
Pastovi dirbtuvių prekyba. Atdara tik 
dienomis. Bishop 7-9317.

4555 SO. McDOWELL ST.

GROCERY and meat market, daran
tis virš $150,000 apyvartos per metus. 
Savininkas dėl ligos turi greitai par
duoti. Už raktą nereikės mokėti. Rim
tiem pirkėjam duos morgičių. Rašyti: 
Naujienos, Box 4770, 1739 S. Halsted 
Street, Chicago 8, Illinois.

GROSERNĖ—įsteigta 20 metų. 5 kam
bariai užpakalyje. Puiki proga. Pasi
traukia. 1600 S. 57th Avė., Cicero.

OLympic 2-5466

GROSERNĖ IR MĖSOS KRAUTUVĖ
Moderni self-service su 2 aukštų 

kampiniu mūriniu namu. Gera rezi
dencinė apylinkė. Mainys viršminėtą 
biznį į katedžių prie ežero.

Telefonuoti savininkui 
Dickens 2-9552

PARDUODAMA self-service grosernė, 
dailūs 4 kambariai su maudyne.

HAymarket 1-1913

FURNITURE AND FIXTURES 
Rakandai ir Įrengimai

Modemiška 3 gab. maudynė $199.00.
Automat, vandens šildytuvas $79.00.
Kabinetas ir sinkas ...............  $89.00.
SUJUNGIMAI VELTUI 
12x15 kamb. išklojimas su pamuštu 

linoleumu $19.95.

FRANK BRABEC
51st and Damen Avė. HE 4-3200
PARDUODAMI baldai ir išrenduoja- 
mas butas. 1645 W. Wabansia Ave. 

ARmitage 6-0567
PIGIAI parduodami įvairūs baldai ir 
daug įrankiu, reikalingu prie namu. 

VITKŪS, 3256 So. Union

PAINTERS AND DECORATORS 
Maliavotojai jr Popieriuotojai 

DAŽOME NAMUS, 
įstaigas ir krautuves. Viduje ir oro 

pusėje. Pirmos rūšies darbas. 
Apkainavimai veltui. 

AL KARAN (KARANAUSKAS) 
6641 So. Talman GR 6-5417

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

Paskolos, perkant namus, daromos mėnesiniais išmokėjimais.
Dėl visų informacijų, kreipkitės į

MUTUAL FEDERAL SAVINGS 
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas

2202 W. Cermak Rd. Chicago, Ill. Virginia 7-7747

LABAI GERAM stovyje 2 a. mūr. 
■ namas Bridgeporte. Karšto vandens 
i šilima. 2 auto garažas. Geros pajamos. 
$18,000. H. Plaušinaitis.

RETA PROGA! Geram stovy j geroj 
vietoj 8 butų mūr. namas. Šildymas 
stokeriu. Naujas stogas. Galima gauti 
apie $1,000 pajamų į mėn. Nepapra
stai pigu—tik $44,000. A. Rėklaitis.

4 APARTMENTAI: 2x5 ir 2x4. Mūr. 
namas viduryje Marquette Pk., arti 
mokyklų ir bažnyčių. Visi kmb. di
deli. Namas geram stovyje. Mūr. gara
žas. A. Katilius.

GAGE PK. puiki mūr. rezidencija 
ant 50 pėdų sklypo, 5 k. ir 5Va kmb. 
angliškame rūsyje. $50 mėn. nuomos. 
Viskas $18,000. A. Sirutis.

DIDELIS, KAMPINIS 2 aukštų mūr. 
namas. 3 butai po 6 kmb. ir pelnin
ga maisto produktų krautuvė. Gara
žas. Dar gretimas tuščias sklypas. Vis
kas, įskaitant krautuvės įrengimus 
bei prekes—$35,000. A. Linas.

RINKTINĖJ Marquette Pk. vietoj 
2 aukštų mūr. 5 apartmęntų namas. 
Gera šildymo sistema. 3 karų gara
žas. $46,500. Savininkas duoda pasko
lą. B. Liskus.

BRIDGEPORTE mūr. 2x5 ir 1x4 
kmb. butas, šildymas alyvos pečiais. 
Visi kmb. šviesūs ir gražiai sutvar
kyti. Modern, virtuvės ir vonios. Tik 
$15,000. A. Rėklaitis.

LABAI GERAME stovyje geroje 
Marquette Pk. vietoje mūr. namas, 
2x5. Šildymas alyva. Kaina numažinta 
iki $30,000. A. Katilius.

P. LEONAS REAL ESTATE 
2735 WEST 71st STREET Visi telefonai: WAlbrook 5-6015

PIRKITE ir parduokite savo nekilnojamą turtą per mūsų įstaigą 
Naudokitės mūsų teisingu patarnavimu.

TALMAN REALTY SALES
2625 West 71 st St. Chicago 29, Illinois REpublic 7-9400

Perkant ar parduodant nuosavybę per mūsų įstaigą 
Income Tax patarnavimas veltui.

MARQUETTE PARKO CENTRE
GRAŽIAM SODELYJE 4 kmb. mū

rinis namas, naujas centralinis alyva 
šildymas, geras rūsys. Kaina $15,000.

BEVEIK NAUJAS 5 kamb. mūrinis 
namas, nauji karpetai, alyva šildy
mas. Puikus pirkinys už $18,500.

1 BLOKAS nuo parko, tvirtas mūri
nis 4 miegamų bungalow, naujas 2 
auto garažas, platus sklypas. Tiktai 
$19,500.

2 AUKŠTŲ mūrinis — bargenas —
2 butai po 5 kamb., išnuomotas gara
žas. Čia pat mokyklos, lietuviškos 
krautuvės, bažnyčios. Tiktai $26,200. 
Reikia patvarkymo.

DU BUTAI IR RŪBŲ VALYKLA 
(cleaner), pilnai įrengta, savistovas 
biznis. Geras mūrinis 1 aukšto namas, 
rūsys, centralinis šildymas. Naujas 
garažas. Įmokėti apie $4,000.

TURTINGAS 6Vz kamb. mūrinis na
mas, 2 auto garažas, uždari porčiai, 
gražus salionas ir valgomas, puikus
3 miegamieji. Karštu vandeniu šildy
mas. Kaina $19,800.

APIE $3,500 ĮMOKĖJĘ galite nu
sipirkti 2 aukštų 7 kamb. medinį, ap
saugotas rūsys, centrinis šildymas, 4 
miegami, geležine tvora aptvertas vi
sas lotas.

K. VALDIS
REAL ESTATE

2655 West 69th Street 
REpublic 7-7200 arba REpublic 7-8534

BRIGHTON PARKE:
MŪRINIS 3 butu po 4 kambarius. 

$21,000.
MED. 3 butų po 4 kmb. $16,500.
MED. 6 kmb. Centr. gazu šildymas. 

$12,500.
MŪRINIS 2 butų, 6-3 kambariai ir 

maisto krautuvė.
MEDINIS namas, krautuvė ir pre

kės, $16,500.
KITUR:

MŪRINIS 3 butų, 6-6-5 kmb. Centr. 
šildymas visiems butams. $21,500.

MŪRINIS, 3 po 4 ir 3 po 5 kamb.
Savininkas duoda paskolą.

MEDINIS 6 butų po 5 kambarius— 
įmokėti $3,000.

Turime daug ir gerų namų, parūpi
name paskolas geriausiom sąlygom.

ŠIMAITIS REALTY
INSURANCE *

2737 W. 43rd St. CL 4-2390

Gausus pasirinKimas namų ir kitokii 
nuosavybių parduoti ir pirkti. Sąži 
ningas ir teisingas patarnavimas.

KUTRA - NORKUS REALTY
2405 West 51st Street

REAL ESTATE — GENERAL 
INSURANCE — INCOME TAX

Veikia nuo 1950 metų.
Raštinės telefonas: WA 5-5030
Namų — J. Kutra, RE 7-7321

A. Norkus, PR 8-3579

NORINTIEJI PARDUOTI ar pirkti 
nekilnojamą turtą, kreipkitės į akty
vią ir rezultatus duodančią įstaigą. 
Pasiteiravę mūsų namų sąraše, įsi
tikinsite gerais pirkiniais.

BELL - VARPAS
Real Estate, Insurance, Notary Public 

5916 SO. WESTERN AVENUE 
PRospect 8-2233

Bet kokį nekilnojamą turtą greitai 
parduosi ir teisingai pirksi tiktai per 
mūsų įstaigą. Parūpiname paskolą, ir 
rašome visokeriopą apdraudą. Veikia 
Notariatas.

NORVILĄ
2600 West 59th St. PRospect 8-5454

Į 6 — NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL.
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REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

NEPAPRASTAS pirkinys Brighton 
Pk. Medinis, naujai remodeliuotas 6 
k., 5 k. ir 2 k. Du auto garažai. $110 
mėn. pajamų ir sav. 6 k. butas. $17,250 
A. Sirutis.

MARQUETTE Pk. naujas pajamų 
bungalow. Išnuomavimui du atskiri 
kamb. ir vonia. Savininkui modern. 
4V2 kmb. butas. Pilnas rūsys. Potvy
nio kontrolė. Labai įdomus ir retas 
pirkinys. Pažiūrėkite ir įvertinkite! 
A. Rėklaitis.

TIK $14,000! Arti Marquette Pk. 5 
kmb. beingalow. šildymas gazų. Gara 
žas. A. Katilius.

TRIJŲ BUTŲ mūr. namas Cicero 
kolonijoj, tik $23,500. Paskubėkite! 
A. Sirutis.

2x6, MUR., Marquette Pk. Atskiras 
centr. šildymas kiekvienam butui. Iš
keltas stogas. Dvigubas garažas.'1 A. 
Rėklaitis.

ANT 35 PĖDŲ sklypo mūr. 5 kmb 
rezidencija Marquette Pk. Šildymas 
gazu. Garažas. $16,500. A. Katilius.

NETOLI DAMEN ir 55-os 17 apart- 
mentų. $1,500 mėn. pajamų. Viskas 
labai geram stovyje. Prašo tik $110,- 
000. A. Sirutis.

8 KAMB. PADIDINAMAS, 4 mieg. 
(eventualiai 5 mieg.). 3 metų mūras. 
Dvigubas garažas. Marquette Parke. 
Parduodamas už geriausią pasiūlymą. 
A. Rėklaitis.

8 KAMBARIŲ rezidencija Lemonte. 
Šildymas alyva. Didelis sklypas su 
vaisiniais medžiais ir gėlėmis. Pilnas 
rūsys. $16,000. A. Katilius.

Gary, Ind., savininkas parduoda 
didelį murini biznio namą, alyva ap
šildomą. 4 apartmentai po 4 kamba
rius, saliūnas ir restoranas su lais- 
niais. Geras biznis, išdirbtas per 20 
metų. Savininkas pasitraukia dėl li
gos. Skambinti nuo 4 iki 7 vai. vaka
ro. Tel. Gary, TUrner 3-8944. Anta
nas Kazlauskas.

MURO ir medžio namas, 1-5 ir 2-3 
kmb. Kaina $7,300.

Mūrinis namas, 4-4 kmb. $9,000.
Mūrinis namas, 6-4 ir katedžius.

Kaina $12,500.
Mūrinis namas, 3-6 ir 2-4 kamb.

Kaina $17,000. ,,
FRANK C. FREID

Real Estate, Insurance and 
Income Tax Service

1858 S. Racine Ave. CAnal 6-6844

CICERO — 2 butų 56th ir 22nd apy
linkėje, 5-4 kmb., 3 miegami. Gazu 
šildymas. $14,900 — $3,500 įmokėti.

OLympic 2-6710

NILES — 8253 N. OZANAM
Savininkas parduoda 5 kamb. mū

rinį ranch namą. Garažas, uždari por
čiai, nuo sienos iki sienos kilimai, 
palapinės (awnings), drobės. Viskas 
už $19,750 — $3,500 įmokėti.

TAlcott 3-7644

IEŠKAU namo pirkti Bridgeporte ar
ba Brighton Parke. Agentai neatsi
šaukite. Atsiliepkite: Naujienos, Box 
4769, 1739 So. Halsted St., Chicago 
8, Illinois.

MARQUETTE PARKE pigiai parduo
damas 2 flatų po 6 kamb. mūras, ga
ražas. Stokeris, anglys. HE 4-8292.

CICERO — mūr. 4 butų bargenas, 
22nd ir 59th apylinkėje, 3x4 ir 1x2 
kmb. Karštu vandeniu alyva šild. Pa
jamų $400 mėnesiui. $35,500 — įmo
kėti $12,000. Svoboda, 6013 Cermak 

Bishop 2-2162

SAVININKAS parduoda 2 flatų mū
rinį namą, 5-6 kamb. Alyva šildymas. 
Šaukite nuo 3 iki 8 vai. vakaro 

ENglewood 4-4598 

$1,000 įmokant nuperka dailų mūrinį 
2 butų namą, 4-4 kmb. Naujas gara
žas. Gazu šild. 23rd ir Springfield 
apylinkėje. $9,900 pilna kaina. SVO
BODA Realtor, 3739 W. 26th Street.

LAwndale 1-7038

NEPAPRASTAS pirkinys. Medinis ap
kaltas, 5-4 kmb. plus taverna. 50 pėdų 
sklypas. Pajamų $250 i mėnesi. Tik
tai $20,000. PO 7-0724.

GAGE (PARKE 2 butų mūrinis 
(2 po 6), karštu vandeniu šildo
mas. Mūr. garažas. $100 nuoma 
ir savininkui butas. $27,500.

WA 5-5031 arba RE 7-7321

TOKIŲ BARGENŲ RETAI 
PASITAIKO

Apylinkė 55-ta ir Homan, 9 kam
barių mūras, automatinė karšto van
dens šiluma (nauja sistema). 47 pėdų 
sklypas. Nupirksit žemiau negu $15,- 
000, ir su labai mažu imokėjimu.

RE 7-6232

REAL ESTATE
Paskolos, Notary Public

VISŲ RŪŠIŲ APDRAUDIMAI
K. M A L O N I S

PRospect 8-2071

MODERNUS 2 butų, 4-4 kmb. Gazu 
šildomas, garažas, arti 28th ir Ked- 
vale Avė. $14,900. LA 1-7038.

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

4 FLATŲ—4 labai dailūs butai. Paja
mų $160 per mėnesį plus 4 kamb. sa
vininkui. Nuomininkai moką už šilu
mą. Po visu namu švarus ir sausas 
beismantas, Brighton Parke, arti Ar
cher Ave. Edwin J. Michaels Real 
Estate, 4448 So. Archer, CL 4-8500.

WHEATON
Naujas 3 mieg. ranch namas, 38x26, 
ant 53x144 sklypo. Beržo virtuvė, tile 
vonia, 100 AMP elektra, ąžuolo grin
dys, pilnai insuliuota, beismontas.

Kaina $15,900 — $2,500 įmokėti.
Šaukit statytoją MOntrose 8-1836

BERWYN—6 kmb. gontinis, furnasu 
alyva šildomas, 16th ir Ridgeland apy
linkėje. $3,000 įmokėti. $14,500.

OLympic 2-6710

2 BUTŲ medinis, 6-6 kmb. Alyva šil
domas, dvigubi langai ir tinkleliai. 
Prieinamai. 5722 So. Lowe Ave.

$1,900 įmokėti, mūrinis pajamų kate
džius, 4-4 kmb., rūsys, gazu šildymas, 
garažas. Pajamų $80 mėnesiui. Arti 
26th ir Spaulding. $11,500. LA 1-7038. 
6 FLATŲ mūrinis namas, geram sto
vyje, po 4 kamb. Agentai neatsišau
kite. Parduodu dėl senatvės.

916 W. 36th St. — LA 3-2498

BERWYN — 2 butų bungalow 16th 
ir Ridgeland apylinkėje, 41/2 kmb., 4 
kmb. pastogėje. Naujas autom, alyva 
šildymas, 37 pėdų sklypas, 220 elek
tros vielos, 2 karų garažas. $18,900, 
$5,000 įmokėti. Svoboda, 6013 Cermak 

Bishop 2-2162

2144 W. COULTER ST. 3 butų mūri
nis namas, 2 po 5 (3 mieg.), 1-4 kmb. 
Anna Beikus.

5 DIDELIŲ kamb. namas ant 2 lotų. 
Visur beržo apmušimas, keramikos 
plytelių vonia, natūralus židinys, gazu 
šildymas, didžiulė pastogė 4 kamba
rių butui įrengti. Apleidžia miestą. 
10625 S. Indiana — PUllman 5-3491.

$990 įmokant nuperka dailų mūrinį 
2 butų namą, 4-5 kmb. Kabinetinės 
virtuvės, garažas. Tuoj galima užimti. 
Arti 24th ir Springfield. Pilna kaina 
$9,900. LAwndale 1-7038.

MARQUETTE PARKE 
parduodamas 5 kambarių mūrinis, 
moderniška virtuvė, automatiškas šil
dymas gazu. Du ekstra miegamieji. 
Netoli mokyklų ir gero susisiekimo.

Skambinti po 5 vai.
GRovehill 6-1027

GERAS PIRKINYS (North sidėje)
2 butai, mūras, po 6 kmb. Kabine

tinė virtuvė, gražioj ir ramioj vietoj, 
netoli ežero, gera transportacija. Ne
šantis virš $200 mėn. nuomos ir pir
kėjui gražus butas. Greit galima už
imti. Savininkas apleidžia miestą. .

4626 Dover St. AR 1-7259 ‘

ATDARAS apžiūrėjimui sekmadienį 
1-5 vai. dailus 2 butų mūrinis namas, 
4-4 kmb., modernios vonios.

3036 So. Drake Street

BARGENAS — 13 kmb. namas, vis
kas furnišiuota. 1 rąstų kabina, 1 ak
ras žemės, visur aptverta. Furnasu 
šildymas. Arti Green Bay ežero, Cedar 
River, Michigan. Kaina $15,000.

M. KRASOWSKI
1421 W. 69th St. GR 6-9526

ATDARAS apžiūrėjimui sekmadienį 
2—5 vai. 7240 So. Claremont Ave., 
tuščias medinis bungalow, ligi pusės 
apkaltas, alyva šildymas, garažas. La
bai prieinama kaina. Siūlykite.

WAlbrook 5-1678

CICERO—2 butų mūrinis, 5-4 kamb. 
2 furnasai, didelis sklypas. Gera apy
linkė. Tik $24,500 arba pasiūlymas.

Bishop 2-2162

IEŠKAU pirkti vieno ir pusės arba 
dviejų aukštų namą Brighton Parke 
arba Gage Parke, CL 4-6281.

2343 NO. KILBOURN 
Savininkas parduoda 2-6 mūr. Centr. 
alyva šildymas, moderni virtuvė, vo
nia, uždari porčiai, patio, palapinės. 
2 karų garažas. Skalbykla, džiovintu
vas. Patogus susisiekimas, švarus. 
Puikiame stovyje. Dickens 2-5245.

NAUJAS 5 kamb. mūrinis ranch na
mas. Arti mokyklų, susisiekimo. Sa
vininkas 7713 W. Devon. NE 1-6916.

$11,900 PILNA KAINA.’ Mūr. 2 butų, 
4-4 kmb. Gazu šild. abiejuose butuose. 
Karštam vandeniui šildytuvai. 27th‘ir 
Troy St. apylinkėje. $2,500 įmokėti. 
SVOBODA Realtor, 3739 W. 26th St.

LAwndale 1-7038

Turime sklypų 2 butams ir bunga
low pastatymui pietvakarinėje miesto 
dalyje. Priimsime jūsų seną namą 
mainomis. PO 7-0724.

4 DIDELIŲ KAMBARIŲ 
mūrinis katedžius su miegamu por- 
čium, rūsys; naujas automatinis alyva 
šildymui furnas, 2 automobilių gara
žas. Prieinama kaina. Savininkas.

3204 So. Hamlin

MARQUETTE PARKE skubiai par
duodamas 2 aukštų 3 butų mūrinis 
namas. Gazu (atskirai kiekvienas bu
tas) karštu vandeniu šildomas. Moder
nūs butai, garažai. Neatidėliojant 
skambinkit RE 7-6232.

TIEMS, KURIEMS YRA SVARBU
Mr. Svoboda, tarpininkas, 3739 W. 

26th St., Chicago ir 6013 W. Cermak 
Road, Cicero, pardavė mūsų nuosa
vybę, 2944 W. 25th Place, trumpu 
laiku. Mes taip pat pirkome iš jo pa
jamų nuosavybę 2433 So. Springfield 
Ave. Geriausia rekomendacija už jo 
gerą patarnavimą.

MR. ir MRS. PAWEL.

GERŲ pajamų namas Bridgeporte, 
2-4 kmb. Pilna kaina $12.000.

CAlumet 5-0384

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

MARQUETTE Parke arti 71-os gatvės 
baigiamas mūrinis namas, 2 po 5 ir 
ofisas. GRovehill 6-7692.

FARMS FOR SALE 
Ūkiai Pardavimui

EKZEKUTORIUS
PARDUODA

rezidencijas, pilną setą gerame
240 akrų galvijų farmą,' 2 moderniš
kas 
stovyje esančių namų. Gerai aptver
tos, sodrios ganyklos, vandentiekiai, 
Ogle kauntėje į pietus nuo Polo, prie

Route 26, Box 233, Dixon, 
arba telefonuokite 
Dixon 3-4026;

jei neatsilieptų, tai skambinti:

POLO 6-2124

80 AKRŲ žemės, modernus 6 kamb. 
namas, gazu šildomas, geri kiti tro
besiai. 3 ¥2 mylios nuo Watertown, 
Wisconsin. Savininkas Jerry Dodge, 
Palmyra, Wisconsin. Telef.: 1095.
100 AKRŲ lygios, rinktinos rūšies že-‘ 
mės prie juodo viršaus kelio, neto
liese Barron. Modernus namas ir bar- 
nė, 2 cemento silos, dailus kiemas.

V. Loverude, Rt. 1, Barron, Wis.

RENTING IN GENERAL 
Nuomos

NEMOKAMAI
ATARK AVIMAS IŠNUOMAVIM'l 

Turime laukiančiųjų sąrašą.
Greitam patarnavimui skambint) 

PRospect 8-2233 
BELL-VARPAS

5916 So. Western Ave.

REIKALINGI APARTMENTAI
TURIME gerus nuomininkus. Sa

vininkams nereikia nieko mokėti. Te- 
lefonuokit bet kada. Noel Realty Co., 

6001 So. Kedzie. PRospect 8-5353

IŠNUOMOJAMAS kambarys vyriškiui 
Marquette Parke, prie gero susisie
kimo. Teirautis WA 5-8023.

IŠNUOMOJAMAS 3 kambarių butas, 
atskiri 6 miegami kambariai. Karštu 
vandeniu šildymas. Victory 2-9618.

FURNIŠIUOTAS miegamas kambarys 
vyrui. 1241 So. 50th Court, Cicero, 
antrame aukšte.

IŠNUOMOJAMAS 4 KAMBARIŲ 
BUTAS SU APŠILDYMU 

(centraliniu) ir šiltu vandeniu. 
Nuoma $55 per mėnesį.

900 WEST 52nd STREET / 
ATlantic 5-3582

NAUJAME name prie mažos šeimos 
kambarys su maistu arba be maisto. 

10727 So. Millard — PR 9-0225

IŠNUOMOJAMAS 4 kambarių butas 
ir kambariai viengungiam, su maistu 
arba be. 10046 So. Lowe. PR 9-0225.

IŠNUOMOJAMAS miegamas kamba
rys. Galės vartoti visus kambarius. '" 

LUdlow 5-0485

IŠNUOMOJAMAS didelis šviesus mie
gamas kambarys, su maistu arba be. 
Geras susisiekimas. Maža šeima.

GRovehill 6-2228

IŠNUOMOJAMAS kambarys su atski
ra virtuve. 6636 So. Albany Ave.

HEmlock 4-8148

IŠNUOMOJAMAS 4 kambarių naujai 
ištaisytas butas. Karštas vanduo ir 
šilima. YArds 7-1849.

IŠNUOMOJAMAS kambarys Gage Pk. 
Didelis ir atskiras. 2510 W. 55th St.

WAlbrook 5-7428

IEŠKOME 4-5 kambarių buto, pas lie
tuvius, Marquette Parke arba Brigh
ton Parke, šeimoj yra 2 mažos mer
gytės. Pranešti nuo 1—6 vai. vak. 

REliance 5-9642

4 NEŠILDOMI, nefurnišiuoti kamba
riai Springfield Ave., arti 23rd St.

RO 2-0922

IŠNUOMOJAMAS 6 kambarių butas 
2-me aukšte. Centr. šildymas, karš
tas vanduo. Nuoma $110.

6118 So. Campbell — HE 4-6178

CONTRACTORS > BUILDERS 
Namu Statytojai ir Taisytojai

CONTRACTOR
Nauji namai ir garažai, senų namų 
stogai, kaminai, porčiai ir langai. Ce
mento ir mūro darbai, pleisteriavimas. 
dažymas, tile įdėjimas ir įvairūs kiti 

darbai. Skambinkite:
LIUDAS TAUJENIS

2609 WEST 69th STREET 
HEmlock 4-5848

NAMŲ REMONTAS
(REMODELING)

Atlieku cemento, karpenterio, mūro 
ir kitus darbus. Iki $2,500 nereikia 
nieko įmokėti, o už didesnius darbus 

susitarsime.
Dirbu Chicagoje ir priemiesčiuose. 

PETRAS POCIUS 
6508 SO. TALMAN AVĖ. 

GRovehill 6-7692 arba 
LAfayette 3-1209

BUILDING, REMODELING 
ATLIEKAME VISUS NAMŲ 

TAISYMO DARBUS 
Pagražinam virtuves ir maudynes. 

Apskaičiavimai veltui.
BEN APICELLA 

DAnube 6-1247 
Šauk visą dieną

LEO BUTNYUS 
Victory 2-0586 
Šauk po 6 v. v.

AUTOMOBILES—TRUCKS 
Automobiliai — Sunkvežimiai

KAZIO ERINGIO CALIFORNIA 
SUPER SERVICE STATION 

4824 So. California — Virgiui i 7-9327 
Prieinama kaina taisome mašinas. 
Dirba *patyrę mechanikai. Prašome 

užsukti, mielai patarnausime.

i




